
 
 

   

 

 

Koncepce veřejného osvětlení V2-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

a 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 2 z 47 
 

 

Identifikační údaje: 
 

Objednatel Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

se sídlem: Sportovní 656/1, 360 09 Karlovy Vary 

IČ: 48364282 

Zastoupený: místopředsedou představenstva Ing. Lukášem Siřínkem 

  

Zpracovatel: Metrolux, s.r.o. 

adresa: U vinné révy, 1776/11, 106 00 Praha 10 

IČ: 07214634 

Statutární zástupce: Ing. Tomáš Sousedík 

Vedoucí projektu: Ing. Karel Benedikt 

Kontakt: +420 724 085 173, benedikt@metrolux.cz 

Aktualizace KVO Srpen 2020 

 

Původní verze z listopadu 2017 byla zpracována společností AZ elektroprojekce, s.r.o., Ing. A. Získalem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vymezení platnosti 
 
Platnost a závaznost Koncepce VO na území města je stanoven usnesením MR č. RM /1160/10/20 
ze dne 13.10.2020. 
 
 

Koncepce VO platí na území města od 13.10.2020 do odvolání. 
 

 

 

  



 

Stránka 3 z 47 
 

1. Obsah: 
Identifikační údaje: .................................................................................................................................. 2 

1. Obsah: .............................................................................................................................................. 3 

2. Úvod ................................................................................................................................................ 4 

3. Projektové podklady ........................................................................................................................ 4 

4. Popis stávajícího stavu..................................................................................................................... 4 

4.1 Svítidla ..................................................................................................................................... 5 

4.2 Stožáry ..................................................................................................................................... 8 

4.3 Kabely ...................................................................................................................................... 8 

4.4 Rozvaděče ................................................................................................................................ 8 

4.5 Analýza spotřeby el. Energie ................................................................................................. 11 

5. Plán obnovy a modernizace veřejného osvětlení .......................................................................... 15 

5.1 Návrh obnovy veřejného osvětlení ....................................................................................... 20 

5.1.1 Obnova svítidel VO ........................................................................................................ 20 

5.1.2 Obnova napájecího vedení ............................................................................................ 20 

5.1.3 Obnova stožárů ............................................................................................................. 21 

5.1.4 Obnova rozvaděčů ......................................................................................................... 21 

5.2 Návrh rozvoje veřejného osvětlení ....................................................................................... 22 

5.2.1 Prioritní projekt – přisvětlení přechodů pro chodce ..................................................... 22 

5.2.2 Pilotní projekt – Detekce vozidel ................................................................................... 23 

5.2.3 Pilotní projekt – SMART lighting .................................................................................... 23 

6. Varianty obnovy a modernizace VO .............................................................................................. 24 

6.1 Výpočet ročních úspor ........................................................................................................... 25 

6.1.1 Úspory za odběr elektrické energie ............................................................................... 25 

6.1.2 Vliv změny elektrické energie na prostou dobu návratnosti ......................................... 27 

6.1.3 Úspory provozních nákladů ........................................................................................... 31 

6.2 Přehled investičních nákladů ................................................................................................. 32 

6.3 Možnosti etapizace obnovy VO ............................................................................................. 33 

6.4 Zhodnocení ............................................................................................................................ 46 

7. Možnosti financování .................................................................................................................... 47 

 

 

Příloha č. 1: Ekonomické vyhodnocení 

  



 

Stránka 4 z 47 
 

2. Úvod 
 
Smyslem koncepce veřejného osvětlení je analýza aktuálního stavu veřejného osvětlení města a návrh 
komplexního řešení obnovy a modernizace v souladu s Generelem VO. Při řešení koncepce jsou 
zohledněna nejen dopravně-bezpečností hlediska (pocit bezpečí, bezpečnost osob, majetku a 
dopravy), která jsou primárním smyslem veřejného osvětlení, ale také další neméně důležitá hlediska 
jako jsou architektonicko-urbanistická (poloha sídla v krajině, významnost města a jejích částí, 
jedinečnost a identita území), estetická (denní a noční vzhled veřejných prostorů), psychologická 
(atraktivita území, přitažlivost, atmosféra) a provozní (ovládání a řízení soustavy VO). V koncepci je 
zhodnocen aktuální stav a analýzou vstupních podkladů je navržen plán obnovy a modernizace VO 
města. Další významnou součástí je návrh úsporných opatření, které přispějí k zmírnění dopadu na 
finanční rozpočet města díky nutným investicím do VO. Součástí návrhů je i ekonomická bilance 
navržených řešení, u návrhů, které generují úsporu v nižší spotřebě el. energie nebo v nižších nákladech 
na servis a údržbu je vyčíslen i předpokládaný finanční přínos. 
 

3. Projektové podklady 
- Normy ČSN 
- Generel města Karlovy Vary 
- Mapa města 
- Územní plán města 
- Zákony, vyhlášky týkající se veřejného osvětlení 
- Pasport města Karlovy Vary 
- Místní šetření 
- Požadavky zadavatele z průběžných informativních schůzek 
 

4. Popis stávajícího stavu 
 
Současný stav VO ve městě Karlovy Vary odpovídá celorepublikovému trendu vývoje vztahu vlastníků 
veřejného osvětlení. Veřejné osvětlení bylo postaveno z větší části v 60. – 80. letech 20. století. 
Vzhledem k životnosti konstrukčních prvků ve většině měst se již prováděla aspoň částečná obnova 
svítidel – buď z důvodu nutnosti, že svítidla přestala svítit, nebo z důvodu vývoje světelných zdrojů 
(přechod z rtuťových výbojek na sodíkové). Nyní se většina měst nachází v období, kdy zařízení je nebo 
se velmi blíží hraně životnosti. Tento stav potvrzují různé studie o stáří zařízení, že obecně v celé ČR je 
více jak 50 % stožárů na hraně životnosti, což za pár dalších let může obcím a městům velmi 
zkomplikovat jak finanční, tak věcnou stránku plánů na rozvoj města. Velká města k obnově VO 
přistupovala svědomitěji, to je případ i Karlových Varů, zařízení není v katastrofálním stavu, ale za 10 let 
tam být může, protože vkládání prostředků do obnovy neodpovídá rychlosti stárnutí zařízení. Veřejné 
osvětlení se stavělo koncepčně dle pravidel a norem, vzdálenosti mezi jednotlivými stožáry jsou 
rozumné, v některých úsecích jsou komunikace i přesvícené, což je dáno i tím, že v době realizace VO 
byly zdroje vyráběny v určitých výkonových řadách, a proto některé ulice jsou předimenzované. 
Poznámka: 
Je třeba si uvědomit co je vlastně zastaralá soustava VO. V praxi se dle dlouhodobých zkušeností 
považují za optimální následující doby života: 

- Svítidla  25 let v závislosti na typu svítidla  
- Rozvaděče  cca 30 let v závislosti na typu skříně rozvaděče 
- Kabely  cca 50 let 
- Stožáry  cca 40 let v závislosti na typu stožáru a zejména místního prostředí 

    



 

Stránka 5 z 47 
 

4.1 Svítidla 
 

Je prokázáno, že ze všech prvků osvětlovací soustavy mají svítidla nejkratší dobu životnosti, a to jak z 
hlediska mechanické odolnosti, tak z hlediska technické úrovně. Svítidla VO byla v minulosti z části 
měněna, přesto díky velmi prudkému rozvoji svítidel VO v posledních 5 letech se dá říct, že stávající 
svítidla jsou zastaralá technicky, esteticky i energeticky neefektivní. Ve městě se nachází především 
svítidla se sodíkovou výbojkou 70, 100, 150 a 250 W. Většina svítidel v soustavě VO je tvořena svítidly 
Schréder MC2, Z1 a SAFIR (více jak 60 %). Ostatní svítidla jsou uvedena v tabulce níže, celkem se jedná 
o 44 typů svítidel. V tabulce jsou uvedena svítidla, která mají větší než 1 % zastoupení v soustavě VO. 
Soustavu lze klasifikovat jako neunifikovanou, to znamená, že se v ní nachází velké množství různých 
typů svítidel. Taková soustava je velmi náročná na údržbu a správu z důvodu nutnosti vedení rozsáhlých 
zásob údržbového materiálu a náhradních dílů na různé typy svítidel. Některá svítidla se v dnešní době 
nevyrábí. Je finančně i časově náročné zabezpečovat rozsáhlý sortiment náhradních dílů například 
plexiskla, kryty, objímky, světelné zdroje, předřadné přístroje atd. 
 
Svítidla jsou ve stavu odpovídající jejich stáří, absence krytu byla zjištěna ojediněle. Kryty jsou však v 
mnohých případech znečištěné, nebo obsahují vodu. U většiny svítidel je zřejmá degradace difuzoru, 
který zásadně degraduje měrný výkon svítidla. Ve všech případech jsou použita svítidla a vypouklým 
difuzorem, které mají nežádoucí vyzařování do horního poloprostoru. U některých svítidel byly zjištěny 
tyto nedostatky: znečištění a degradace, stáří a koroze svítidel, nedostatečná nebo žádná optika, 
nedostatečné krytí, špatná konstrukce svítidel.  
 
 

Tabulka 1 - Přehled stávajících svítidel 

Typ svítidla Počet Procentní zastoupení 

MC2 2 786 33,15 % 

Z1 1 609 19,14 % 

SAFIR 783 9,32 % 

H1 697 8,29 % 

PECHLÁT 4 412 4,90 % 

PECHLÁT 3 265 3,15 % 

ZS1 194 2,31 % 

M2A 153 1,82 % 

PECHLÁT 135 1,61 % 

LV 131 1,56 % 

MC2 ZEBRA 130 1,55 % 

ATOS 116 1,38 % 

PECHLÁT 5 113 1,34 % 

E5 103 1,23 % 

Ostatní svítidla 778 9,26 % 

Celkový součet 8 405 100 % 

 
 
Za posledních 5 let prošly svítidla značným rozvojem. Dnešní LED zdroje ve svítidlech mají srovnatelný 
nebo mnohdy i lepší měrný světelný tok (lm/W) oproti sodíkovým výbojkám. Největší předností LED 
svítidel je rozložení světelného toku přímo na komunikaci pomocí směrových optik, které jsou 
umístěny na LED čipech.  



 

Stránka 6 z 47 
 

Nejzávažnějším rizikem u svítidel ve městě je jejich překonaná technologie, svítidla jsou zastaralá, 
energeticky neefektivní a s tím souvisí plýtvání elektrické energie. Při vhodném výběru LED svítidel, lze 
snížit spotřebu elektrické energie minimálně o 40 %. Z pohledu údržby, snížení skladových zásob a 
designu svítidel je vhodné sjednotit v obci jeden typ svítidel, a to jak pro technická svítidla, tak také pro 
sadová. Tento pohled neplatí v lázeňské oblasti, zde je důležitější vzhled svítidla, než jeho účinnost a 
jednotná údržba. 
 

Tabulka 2 - Sumarizace 

Sumarizace 

Počet RVO 113 

Celkový příkon soustavy (kW) 712,1 

Počet světelných míst 7 926 

Počet svítidel 8 405 

Počet ostatních prvků 73 

Průměrný příkon/RVO (kW) 8,08 

Průměrný příkon/svítidlo (W) 89 

 

Přehled typů svítidel: 

 
 



 

Stránka 7 z 47 
 

 

 
 



 

Stránka 8 z 47 
 

4.2 Stožáry 
Stožár tvoří nosnou část veřejného osvětlení a jeho technický stav je významným elementem při 
zajištění vysoké kvality a zejména také bezpečnosti provozu veřejného osvětlení. Součástí stožárů bývá 
i elektrické příslušenství (stožárová rozvodnice, vodiče, zemnicí svorka apod.). Nejčastěji se využívají 
betonové a ocelové stožáry. Betonové stožáry jsou trvanlivé, téměř vždy slouží také pro rozvody 
distribuční sítě. Svítidla jsou na betonových stožárech upevněny pomocí výložníku nebo ramínka. 
Systém VO ve městě Karlovy Vary je tvořen převážně ocelovými stožáry. Zastoupení jednotlivých 
stožáru je patrné z následující tabulky: 
 
 

Tabulka 3 – podpěrné body 

Typ podpěrného bodu Poměr 

Ocelový stožár FeZn 70,1 % 

Ocelová 20,2 % 

konzole 2,7 % 

Zemní svítidlo – AL korpus 2,6 % 

Betonový 2,1 % 

Ostatní 1,1 % 

plast 0,8 % 

Převěs 0,3 % 

Celkový součet 100 % 

 

4.3 Kabely 
 

Vedení je realizováno pomocí zemního vedení, sporadicky se objevují úseky, kde je vedení realizováno 
buď distribuční síti či samonosným kabelem. Původní úseky jsou realizované kabely AYKY od průřezu 
vodiče 10mm2 do 35mm2. nově budované úseky jsou pak kabely typu CYKY 4Bx10mm2. Poměrově se 
jedná o 96 % zemního vedení a 4 % vrchního vedení. 
 

4.4 Rozvaděče 
 

Ve městě Karlovy Vary je celkem 113 rozvaděčů veřejného osvětlení. Rozvaděče jsou napojeny na 
stávající rozvodnou síť NN. Každý rozvaděč má vlastní měření spotřeby elektrické energie. Rozvodná 
soustava je 3+PEN, 3x400/230 V, 50 Hz, TN-C. Ochrana živých částí je řešena zejména kryty a izolací. 
Ochrana neživých částí je provedena samočinným odpojením od zdroje a u části rozvaděčů a vybraných 
výrobků se uplatní ochrana izolací. Řízení spínání je prováděno ve všech případech pomocí přijímače 
HDO. 
 
Rozváděč zapínacího místa je určen k napájení, jištění a zapínání veřejného osvětlení v určité oblasti. 
Skládá se z elektroměrové a přístrojové části. Do části měření je nutno požadovat po dodavateli 
elektrické energie montáž digitálního elektroměru s impulsním výstupem. VO. Rozváděče typu RVO 
jsou stavebnicového provedení a lze je postupně dovybavovat dle požadavku správce. Rozvaděče jsou 
nejčastěji umělohmotné nebo oceloplechové, ojediněle z nerezového plechu. Plechové jsou odolnější 
vůči mechanickému namáhání, umělohmotné nepodléhají korozi, ale plast degraduje a stárne a 
většinou má menší životnost než plechový. 
  



 

Stránka 9 z 47 
 

Hodnota jmenovitého proudu hlavního trojpólového jističe zapínacího rozváděče musí být projednána 
se správcem distribuční sítě a proudové zatížení hl. jističe musí být na všech 3 fázích rovnoměrné. Za 
velikost jmenovité proudové hodnoty hl. jističe se platí distributorovi paušální poplatky. Hodnota však 
nemůže být zase moc nízká, protože pak dochází i při drobných poruchách k výpadkům celého 
rozvaděče a z obecného pohledu ke snižování spolehlivosti zařízení.  
 
Níže je uvedena tabulka s rozvaděči, které je třeba rozfázovat, tj. zrovnoměrnit rozložení výkonu do 
všech tří fází (nerovnoměrnost zatížení fází je více jak 25 %). 
 

Tabulka 4 – podpěrné body 

 
  



 

Stránka 10 z 47 
 

 
 
Z analýzy podkladů z pasportu, fakturace a měření v terénu vyplývají tyto závěry: 
 

- 33 rozvaděčů je v nevyhovujícím mechanickém stavu 
- u 5 rozvaděčů je jejich odběr proudů na hraně nominální hodnoty jejich hl. jističů 
- naopak u více jak 50 % rozvaděčů je jejich skutečný odběr hluboko pod jmenovitou hodnotou 
hlavních jističů 
 

Pozn.: Kontrolou údajů z pasportu a podkladů z faktur doporučuji zkontrolovat hodnoty hl. jističů, které 
eviduje Váš dodavatel el. en., protože u níže uvedených rozvaděčů pravděpodobně platíte zbytečně 
administrativní chybou poplatky za vyšší hodnoty hl. jističe, než ve skutečnosti v rozvaděčích máte. 
 
Tab. s rozvaděči, kde ve skutečnosti je nižší hodnota hl. jističe, než je v evidenci dodavatele el. en. 

Tabulka 5 – Tabulka RVO s rozdílnou hodnotou hl. jističe 

 
 

Důležitým aspektem je i estetický vzhled, protože rozvaděče jsou často umístěny na rušných 

komunikacích, v historických lokalitách apod., kde nepůsobí dobře, když je rozvaděč zkorodovaný, 

oprýskaný či je na něm vrstva na sebe nalepených různých plakátů a nelegálních reklam. Tento aspekt 

lze řešit aplikací antiplakátového nátěru, který znemožní (nebo velmi znesnadní) vylepování reklam na 

tyto plochy.  



 

Stránka 11 z 47 
 

4.5 Analýza spotřeby el. Energie 
 

 
Tabulka 6 - Základní energetické údaje soustavy VO: 

Instalovaný příkon svítidel (dle pasportu) 712 kW 

Příkon v rozvaděčích RVO (započteny ztráty ve svítidlech) 819 kW 

Průměrný příkon na 1 SB  89 W 

Provozní doba svícení / rok  4 040 h 

Spotřeba VO dle pasportu (819x4040/1000000) 3,30 GWh 

  

Spotřeba VO dle fakturace 3,37 GWh 

 

Celorepublikový průměr příkonu na 1 světelný bod je 118 W. Průměrný příkon svítidla v Karlových 

Varech je 89 W. Porovnáním s Českou republikou se tedy jedná o lepší průměr, svědčí to o tom, že 

obnova svítidel v minulosti probíhala. Přesto s využitím moderních svítidel by mohl být spotřeba 

výrazně nižší. 

 

Porovnáním spotřeby dle pasportu a dle fakturace lze konstatovat, že jsou velmi podobné. Spotřeba 

dle fakturace by měla být vyšší, protože z rozvodů VO jsou napájena i jiná zařízení, než je VO, která v 

pasportu nejsou uvedena (např. vánoční osvětlení, reklamy, dopravní signalizace, dopravní značení 

apod.). 

 

V následující tabulce je detailně zpracováno porovnání příkonu z pasportu a z fakturace od dodavatele 

el. energie. 

 
Tabulka 7 – Porovnání příkonů z fakturace a pasportu VO 

 



 

Stránka 12 z 47 
 

 
  



 

Stránka 13 z 47 
 

 
 

Barevně označené rozvaděče jsou ty, kde rozdíl je větší než 25 % a u nich doporučujeme prověřit, zda 

nedochází k neoprávněným odběrům el. energie, popř. zda není neshoda v pasportu. 

 

Průměrná doba svícení bude uvažována na cca 11,06h denně, při kalkulaci 11,06h x 365 dní je roční 

doba svícení po zaokrouhlení 4 040 h. 

 

 
 

  



 

Stránka 14 z 47 
 

Stanovení průměrné spotřeby elektrické energie: 

 

Tabulka 8 - Průměrná spotřeba a cena elektrické energie 

Rok Spotřeba elektrické energie (MWh)  Celková cena bez DPH  Cena za MWh bez DPH 

2016 3 350,24 5 977 834,71 Kč 1 784,30 Kč 

2017 3 362,82 5 967 743,80 Kč 1 774,62 Kč 

2018 3 416,60 6 109 931,40 Kč 1 788,31 Kč 

Průměr 3 376,56 6 018 503,31 Kč 1 782,44 Kč 

*Zdroj energetický posudek 2019 

 

  



 

Stránka 15 z 47 
 

5. Plán obnovy a modernizace veřejného osvětlení 
 

Veřejné osvětlení dnes není pouze o tom, že má ukázat lidem, kde je cesta, ale má mnohem širší 

kontext, zejména z pohledu budoucnosti. Proto návrh modernizace rozdělíme na 2 části: 

 

A. Modernizace z pohledu správy 

Zde navrhujeme provést tyto kroky: 

 

a) zavedení elektronické evidence pasportu postavené na mapovém podkladu města   

 

b) zavést databázovou evidenci provedené práce a spotřebovaného materiálu za každým 

zařízením (evidenčním číslem) samostatně a propojit ho s evidencí pasportu 

 

c) nastavit a důsledně dodržovat principy správy veřejného osvětlení dle vypracovaného 

Generelu veřejného osvětlení, aby se předešlo instalaci méně kvalitních materiálů, 

různorodosti typů zařízení a realizacím nesystémových projektů 

 

d) zpracovat Řád periodické údržby 

 

Podrobněji jsou tyto kroky rozpracovány v generelu veřejného osvětlení. 

 

B. Modernizace z pohledu obnovy a rozvoje 
Z provedené analýzy stávajícího stavu veřejného osvětlení doporučujeme přistoupit k těmto krokům 

modernizace: 

 

a) zahájit proces plánované plošné obnovy veřejného osvětlení, tj. výměny svítidel, stožárů, 

rozvaděčů, napájecího vedení 

b) pilotní projekt – Detekce vozidel – získávat zkušenosti z konceptu SMART, a to v rámci projektů, 

které mají i v dnešní době praktický přínos pro město Karlovy Vary 

c) pilotní projekt – SMART lighting – komunikace se svítidly 

 

V dalším plánování obnovy se předpokládá vypracování projektové dokumentace, která podrobně 

vyspecifikuje detailní řešení jednotlivých navržených variant a návrhů. 

 

Mezi nejdůležitější přínosy obnovy VO patří: 

a) Bezpečnost osob a majetku, včetně zajištění dostatečné viditelnosti pro řidiče a chodce 

b) Estetické vnímání – vizuálně příjemný, až oku lahodící vzhled nočního města a možnost dobré 

orientace i po setmění 

c) Omezení nevhodného vlivu na okolní prostředí 

d) Ekonomie provozu – náklady na spotřebu a údržbu osvětlení 

  



 

Stránka 16 z 47 
 

a) Bezpečnost osob a majetku 

 

O tom, že veřejné osvětlení má vliv na bezpečnost chodců a řidičů na komunikacích není pochyb. 

Provádějí se různé výzkumy, jak velký vliv má kvalita osvětlení na bezpečnost na komunikacích. Obecně 

se má za to, že kvalita osvětlení je dostatečná, pokud osvětlovací soustava zajišťuje parametry 

osvětlení na komunikacích dle norem (ČSN EN 13201). 

Jedním z takových programů je OPKON, společně zpracovaný organizacemi BESIP, Policie ČR a Sdružení 

pro rozvoj veřejného osvětlení. Ze statistik a výstupů tohoto projektu vyplývá, že valná většina nehod, 

které se stávají, jsou na špatně osvětlených místech. Z níže uvedených tabulek jsou patrné pozitivní 

důsledky rekonstrukce veřejného osvětlení z důvodu zajištění dostatečné viditelnosti pro řidiče a 

chodce: 

 
Tabulka 9 – Nehodovost 

 
 

Zajímavou kapitolou tohoto programu je finanční vyčíslení nákladů a ztrát dopravní nehodovosti: 

 

Celospolečenské ztráty:  usmrcená osoba:  19 022 000,- Kč 

těžce zraněná osoba: 5 001 000,- Kč 

lehce zraněná osoba:  433 000,- Kč 

 
Tabulka 10 – Druhy nehod v noci 

 
 

Pak ze 71 mil. Kč se po přepočtu shodné časové osy před a po rekonstrukci VO v databázi dopravních 

nehod v registru PČR snížily náklady na následky nehod o 65 mil. Kč. 

  



 

Stránka 17 z 47 
 

b) Estetické vnímání 

Veřejné osvětlení není jen funkční zařízení, ale protože je viditelné i ve dne, působí i jako 

architektonický prvek prostředí obce. Design a umístění zařízení a vybavení pro silniční osvětlení může 

způsobit velký rozdíl ve vzhledu silnice a prostředí kolem silnice ve dne i v noci. To platí nejen pro 

uživatele silnice, ale i pro pozorovatele sledujícího zařízení z určité vzdálenosti od silnice. 

 

Denní vzhled je posuzován podle následujících údajů: 

 

a) volba nosného zařízení, např. stožáry s rameny nebo bez nich, závěsné dráty nebo přímá montáž na 

budovy 

b) design a barva stožárů osvětlení 

c) rozměr a výška stožárů osvětlení nebo jiných závěsných prvků v poměru k výšce přilehlé budovy, k 

stromům a jiným nápadným objektům v zorném poli 

d) umístění sloupů osvětlení vzhledem k pohledům scénické hodnoty 

e) design, délka a sklon ramen sloupu 

f) sklon svítidla 

g) volba svítidla – design 

 

S rozvojem LED technologií v posledních letech vznikají obrovské příležitosti pro architekty, protože 

díky jiné technologii vznikají jiné tvary a druhy svítidel, což má vliv i na nosné prvky – stožáry a 

výložníky. Důležitým aspektem je i barva světla. Dříve jsme znali pouze bílé studené světlo ze rtuťových 

výbojek nebo oranžové světlo ze sodíkových výbojek. Dnes si můžeme vybrat od teple bílé barvy světla 

(žluté, žárovkové) až po studenou bílou (až namodralou) barvu světla. 

Vizuálně pak dostáváme hezčí pohled na denní i noční ulice města a lepší a příjemné prostředí 

po setmění. 

 



 

Stránka 18 z 47 
 

c) Omezení nevhodného vlivu na okolní prostředí 

 

Umělé osvětlení je v přirozeném nočním prostředí cizorodým prvkem. Pro popis vlivu veřejného 

osvětlení na venkovní okolní prostředí byl zaveden termín světelné znečištění (light pollution). Tento 

pojem ale mnoho lidí z laické veřejnosti velmi zjednoduší a ve výsledku z toho vyplývá, že všechno 

světlo je „znečištění“. Doba je dnes jiná, už si neumíme představit města ani obce bez venkovního 

osvětlení. Obecně lze k tomuto problému přistoupit tak, že je potřeba svítit kam je třeba, kolik je třeba 

a kdy je třeba. Pokud toto splníme, pak jsme v maximální míře omezili negativní vliv veřejného 

osvětlení na okolní noční prostředí. Jinak řečeno, je potřeba rozlišovat světelný tok užitečný a 

neužitečný. 

 

Užitečný světelný tok slouží ke konkrétnímu účelu a dopadá do oblasti, kterou má osvětlovat, například 

na povrch komunikace, plochu sportoviště apod. Přímá složka v tomto případě nepůsobí rušivě jelikož 

dopadá do místa určení. Problémem je odražený světelný tok od osvětlovaných ploch řešeného 

prostoru, který již může působit rušivě. Nelze jej však odstranit, protože přímo souvisí s účelem 

osvětlovací soustavy, vykonávanou zrakovou činností a účelem osvětlení. Její nepřízniví vliv je možné 

snížit v rámci optimalizace provozu osvětlovací soustavy následujícími způsoby: 

 

- kontrolou hladiny osvětlenosti, 

- kontrolou časového využití osvětlovací soustavy, 

- použitím správných svítidel, které usměrňují světelný tok na potřebnou plochu. 

 

Správný návrh osvětlovací soustavy musí z principu takovéto optimalizace vycházet, soustavy reagují 

na změnu podmínek. Na podkladě časových plánů nebo údajů z reálných situací o hustotě provozu, 

klimatických podmínkách, jasu okolí apod. se přizpůsobují světelné podmínky na komunikacích. Toto 

samozřejmě nelze řešit bez adekvátní technologie – řízení, komunikace a monitoring, která pak v širším 

kontextu nabízí mnohem širší uplatnění. 

 

Neužitečnou složkou světelného toku ve venkovním prostředí je světelný tok venkovních osvětlovacích 

soustav dopadající mimo řešenou oblast. Jednou její složkou je rušivé světlo, které svými 

kvantitativními, směrovými nebo spektrálními vlastnostmi v dané situaci zvětšuje obtěžování, 

nepohodu, rozptýlení nebo omezuje schopnost vidět nejdůležitější informace. Extrémem je pak složka 

světla ze svítidla do horního poloprostoru, které je naprosto nevyužité, obtěžuje uživatele bytů a 

přispívá k světelné záři nad městem. 

 

Dalším typem nevhodného vlivu venkovního osvětlení je barva světla – barevné tóny bílého světla, vliv 

modré složky na biorytmus člověka a celé přírody. Tato problematika je pro Karlovy Vary řešena v 

Generelu VO, kde jsou popsány principy, jak omezit negativní vlivy VO na okolní noční prostředí. 

  



 

Stránka 19 z 47 
 

d) Ekonomie provozu – náklady na spotřebu a údržbu osvětlení 

 

Nevýhody osvětlení pomocí sodíkových výbojek jsou známé – vysoká spotřeba, nepřirozená 

žlutooranžová barva světla a oproti LED technologii krátká životnost, resp. vyšší poruchovost. Pro volbu 

LED veřejného osvětlení hovoří hned několik výhod. Díky vysoké efektivitě při přeměně elektrické 

energie na světlo je spotřeba LED o 50 až 70% nižší ve srovnání s klasickým způsobem veřejného 

osvětlení. Další výhoda spočívá v úsporách při údržbě LED svítidel, které jsou díky své dlouhé životnosti 

(až 100.000 hodin a více), samočisticí konstrukci (vrchní chladící plocha svítidla má tvar přizpůsobený 

pro omývání dešťovou vodou) a vysoké úrovni krytí (min. IP 66), předurčeny pro dlouhodobé používání 

bez častých údržbových zásahů. 

 

Finanční náklady na provoz stávajícího osvětlení lze určit jako součet nákladů za spotřebovanou el. 

energii a nákladů na servis a údržbu. Do nákladů na veřejné osvětlení jsou zahrnuty nejen náklady na 

samotný provoz (spotřeba elektrické energie), ale především také finanční prostředky vynaložené na 

údržbu a servis svítidel (pracovní síla, pronájem montážních zdvihacích plošin apod.) Obzvlášť u svítidel 

s krátkou životností tvoří náklady na údržbu značnou část celkových výdajů za veřejné osvětlení. 

 

Do ekonomické bilance rekonstrukce vstupují investiční náklady rekonstrukce a opět náklady na 

spotřebu el. energie a náklady na servis a údržbu. Protože náklady na spotřebovanou el. en. svítidel s 

technologií LED i nákladů na servis a údržbu jsou výrazně nižší než náklady na spotřebu a servis 

sodíkových svítidel, pak lze hovořit i o návratnosti investice, je nutné to ale vztáhnout k delšímu 

časovému období, tj. celé životnosti LED svítidel (25 let). 

 

Zde je potřeba ale zdůraznit několik důležitých údajů: 

 veřejné osvětlení má speciální sazbu za el. en. a cena je nižší než u domácností, a dokonce i 

nižší než u mnohých průmyslových podniků 

 o návratnosti lze hovořit pouze pokud se mění jen svítidla, pokud se provádí i výměna stožárů, 

pak o úspoře nelze hovořit 

 vždy je nutné vycházet z konkrétního stávajícího stavu, provozní době, systému údržby 

 

  



 

Stránka 20 z 47 
 

5.1 Návrh obnovy veřejného osvětlení 
 

V této kapitole jsou popsány náklady na obnovu jednotlivých prvků veřejného osvětlení.  

 

 

 

5.1.1 Obnova svítidel VO 
Protože v posledních několika letech došlo k výraznému rozvoji LED technologie a tato svítidla již ve 

všech parametrech převyšují standardní sodíková svítidla, uvažujeme pro Karlovy Vary pro nová svítidla 

pouze se svítidly LED. Je navržena výměna všech uličních svítidel za svítidla s technologií LED. U 

historizujících svítidlech bude vyměněn optický blok za LED modul. 

 

Použitím LED svítidel se také dosáhne unifikace instalovaných typů svítidel, což má za následek 

jednotnost náhradních dílů, minimalizaci skladových zásob a snížení podružných nákladů na opravu. 

 

Odhadované náklady na výměnu silničních a přechodových svítidel se pohybují v rozmezí cca 6 500 – 

11 500 Kč bez DPH, svítidla s nižším příkonem jsou levnější. V ceně je zahrnuta montáž a demontáž 

svítidla, montážní plošina a připojení svítidla ke stožárové svorkovnici (k vrchnímu vedení). 

Provozní náklady na servis a údržbu mohou nastat tyto, v závislosti na kvalitě napájecího zdroje a 

provozní teplotě okolí se pohybuje životnost zdroje mezi 5–10 lety. Náklady na výměnu napájecího 

zdroje jsou cca 800 Kč bez DPH. Za předpokladu, že je doba životnosti svítidel stanovena na 25 let dojde 

u každého svítidla k výměně dvou napájecích zdrojů. Vzhledem k tomu, že nelze jednoznačně určit, kdy 

dojde k poruše napájecího zdroje, tak je tento provozní náklad zahrnut do pořizovací ceny svítidla. 

 

5.1.2 Obnova napájecího vedení 

 
Kabelové vedení není v havarijním stavu (na místních šetřeních se správcem VO nebyly vzneseny 
požadavky na plošnou výměnu kabelového vedení), přesto společně doporučujeme v koordinaci s 
dalšími správci inženýrských síti v rámci sdružených prací obnovu kabelové sítě. 
 
Odhadované náklady na obnovu zemního vedení jsou tyto: 

- Materiál: silový kabel, chránička kabelu, zemnící drát, uzemňovací svorka, výstražná páska do 
výkopu 290 Kč bez DPH na délku 1 m 

- Práce: výkop, závoz, zhutnění zeminy, odvoz přebytečné zeminy, pokládka kabelu a zemnícího 
drátu, závěrečná úprava povrchu. Uvažovaná cena do výpočtu obnovy je 1 060 Kč bez DPH na 
délku 1 m.  

a) Výkop v zeleni cca 560 Kč bez DPH na délku 1 m 
b) Výkop asfalt/chodník cca 2 200 bez DPH na délku 1 m 

 
Náklady na výměnu vrchního vedení jsou cca 9 800 Kč bez DPH na délku jedné rozteče mezi stožáry, 

do této částky jsou zahrnuty náklady na: pronájem montážní plošiny kabel vrchního vedení, závěsné a 

kotevní armatury a s tímto materiálem spojené montáže. 

  



 

Stránka 21 z 47 
 

5.1.3 Obnova stožárů 
 

Náklady na výměnu stožáru zahrnují materiál: stožár, výložník, svorkovnice, základ pro stožár, zemní 

práce pro stožár, elektromontáže, plošina, odvoz a likvidace přebytečného materiálu. 

- Stožáry do 6 m – 8 600 Kč bez DPH (stožáry v historickém centrum 18 900,-) 

- Stožáry do 10 m – 14 900 Kč bez DPH 

 

 

5.1.4 Obnova rozvaděčů 
 
Nové rozvaděče budou umělohmotné nebo oceloplechové dle standardů definovaných v Generelu VO 
a v rámci pilotních projektů mohou být osazeny řídící a komunikační jednotkou. Výměna a 
rekonstrukce rozvaděčů je v kompetenci správce VO. Všechny rozvaděče navrhujeme opatřit nátěrem, 
který zamezí vylepování nelegálních plakátů na dveře rozvaděčů. Popř. lze udělat pouze výběr těch, 
které jsou polepovány plakáty a reklamními letáky nejčastěji. 
 
Náklady na rekonstrukci rozvaděče zahrnují materiál (nový rozvaděč), stavební a elektroinstalační 
práce, demontáž a likvidaci stávajícího rozvaděče, odhadované náklady na rekonstrukci rozvaděče jsou 
cca 58 000 Kč bez DPH. 
 
 
 
  



 

Stránka 22 z 47 
 

5.2 Návrh rozvoje veřejného osvětlení 

5.2.1 Prioritní projekt – přisvětlení přechodů pro chodce 
 

Přisvětlování přechodů pro chodce je problematika, které se věnuje mnoho publikací a tvoří také 

samostatné oddíly v rámci norem a technických předpisů. Problematice přisvětlování přechodů pro 

chodce se věnuje i samostatná část Generelu VO pro Karlovy Vary. V Karlových Varech je 137 svítidel 

pro přisvětlování přechodů pro chodce, dá se tedy zhruba říct, že je zde více jak 60 přisvětlených 

přechodů.  

Ve městě jsou v současnosti některé přechody pro chodce osvětleny pouze z jednoho směru. Dle TKP 

15 musí být přechod osvětlen z obou směrů. Na tento rozpor je třeba řešit v rámci tvorby tohoto 

prioritního projektu. 

Přechody jsou napájeny z rozvodů veřejného osvětlení, jsou tedy spínány zároveň s uličními svítidly.  

 

V následující tabulce jsou uvedeny nesprávně osvětlené přechody pro chodce, ve většině případů se 

jedná o osvětlení přechodu pouze z jedné strany. V jednom případě je v jednosměrné komunikaci 

stožár se svítidlem umístěn za přechodem.  

Při nápravě těchto špatně osvětlených přechodů lze v některých případech využít stávajících stožárů 

VO, které se nachází v blízkosti přechodů. Úprava přechodů pro chodce je navržena do etapy 1. 

Před každou výměnou přechodových svítidel je nutné provést výpočet osvětlení, tak aby byly dodrženy 

všechny parametry předpisu TKP-15. 

Tabulka 11 - tabulka chybně nasvětlených přechodů 

SBID RVO SM území komunikace Třída osvětlení Poznámka 

4/15 4 15 Tuhnice Šumavská M4 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

4/16 4 16 Tuhnice Západní M3 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

21/104 21 104 Tuhnice Plzeňská M4 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

21/127 21 127 Tuhnice Plzeňská M4 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

63/6 63 6 Karlovy Vary Na Vyhlídce M5 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

65/44 65 44 Drahovice Kollárova M5 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

67/38 67 38 Drahovice Stará Kysibelská M5 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

77/8 77 8 Bohatice U Trati M5 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

91/63 91 63 Dvory Chebská M4 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

91/66 91 66 Dvory Starolská M5 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

91/67 91 67 Dvory Chebská M4 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

172/16 172 16 Rybáře Třeboňská M6 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

182/80 182 80 Sedlec Rosnická M5 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

194/2 194 2 Karlovy Vary Bezručova M5 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

194/22 194 22 Karlovy Vary Bezručova M5 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

204/41 204 41 Stará Role Školní M5 Svítidlo za přechodem v jednosměrce 

212/2 212 2 Počerny Počerny M5 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

212/63 212 63 Počerny Počerny P4 Přechod osvětlen pouze z jedné strany 

 

  



 

Stránka 23 z 47 
 

5.2.2 Pilotní projekt – Detekce vozidel 
Významným aspektem SMART řešení je propojení veřejného osvětlení s oblastí dopravy, proto 
navrhujeme realizaci pilotního projektu, kterým budou vyhodnocovány data o průjezdech vozidel a 
promítat je dále do řízení dopravy města. 
 
Instalaci navrhujeme na hlavních příjezdových komunikacích do města a hlavních 
komunikacích uvnitř města v těchto lokalitách: 
 
1. ul. Slovenská u mezinárodní školy (lokalita sport. areálu Gejzír) 
2. ul. Na Vyhlídce (křiž. Nad Vyhlídkou) 
3. ul. Lidická x Mozartova 
4. Vítězná 
5. Bezručova 
6. Horova 
7. Bulharská x Most 1.máje 
8. nábř. Osvobození 
9. Chebský most 
10. Západní x Charkovská 
11. Moskevská (před MMKV) 
12. Plynárenská 
13. Studentská x Strmá 
14. Doubský most x Závodní 
15. Chebská x kpt. Jaroše 
16. silnice 222, lokalita Počerny 
17. Závodu Míru x Svobodova 
18. Železniční 
19. Vančurova x U hřiště 
20. Sedlecká 
21. Jáchymovská x Kamenického 
22. Teplárenská x Žitná 
23. Sokolovská x Nákladní 
24. Sportovní (před DPKV) 

 

Investiční náklady na realizaci 24 ks kamer pro detekci vozidel 3 240 000,- Kč bez DPH. 

 

 

5.2.3 Pilotní projekt – SMART lighting 
 

Dle konceptu SMART uvedeného v Generelu veřejného osvětlení, příloha č. 2 – bod 7 – Řídící systém 

pro VO navrhujeme instalaci systému SMART LIGHTING. Pilotní projekty budou koordinovány v rámci 

komise jmenované městem na základě výsledků studie „Chytré technologie pro město Karlovy Vary 

pro období 2020-2025“ zpracované společností Czech Smart City Cluster 

 

Předpokládané náklady na zavedení systému Smart City: 

- Hlavní řídicí jednotka je pro 264 koncových prvků (svítidla, senzory, čidla, …) náklady na 

jednotku 45 000 Kč bez DPH 

- Modul do svítidla 2 500 Kč bez DPH 

  



 

Stránka 24 z 47 
 

6. Varianty obnovy a modernizace VO 
 

V této části jsou popsány rozsahy rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení ve městě. Při 

rekonstrukci veřejného osvětlení se nesnižují pouze náklady na elektrickou energii, ale také na údržbu 

zařízení. Úspory elektrické energie a provozních nákladů jsou generovány majoritně z výměny svítidel. 

Obnova konstrukčních prvků, vedení a zapínacích míst vytváří zanedbatelné úspory, např. nižší 

poruchovost soustavy, nižší ztráty na vedení a spínacích prvcích RVO. Kalkulace celkových nákladů dle 

rozsahu obnovy 1 až 5 vychází z definice nákladů kapitola 5.1 a z pasportu VO – sloupce databáze AK-

AO. 

 

 

Rozsah obnovy 1 - výměna zastaralých technických svítidel za nová LED svítidla: 
 

V této části je uvažováno pouze s výměnou silničních, převěsových a přechodových svítidel. Výměnou 

svítidel lze dosáhnout zásadních úspor elektrické energie.  

 

Celkové náklady na výměnu silničních, přechodových a převěsových svítidel:    61 576 485 Kč bez DPH 

 
 
Rozsah obnovy 2 – výměna všech svítidel VO: 
 

Tato varianta zahrnuje výměnu všech typů stávajících svítidel: silniční, přechodové, převěsové 

rozšířeno o reflektorové (světlomety) a výměnu LED modulů do historických luceren. 

 

Celkové náklady na výměnu silničních, přechodových a převěsových svítidel:     61 576 485 Kč bez DPH 

Celkové náklady na výměnu LED modulů a reflektorů:                   8 394 940 Kč bez DPH 

Součet:                       69 971 425 Kč bez DPH 

 

 

Rozsah obnovy 3 – výměna svítidel a stožárů: 
 

Tato varianta je rozšířením „Rozsah obnovy 2“ a to o obnovu stávajících stožárů a konstrukčních prvků. 

 

Celkové náklady na výměnu všech svítidel a LED modulů:           69 971 425 Kč bez DPH 

Celkové náklady na výměnu stožárů a konstrukčních prvků:                        98 002 900 Kč bez DPH 

Součet:                             167 974 325,00 Kč bez DPH 

 

 

  



 

Stránka 25 z 47 
 

Rozsah obnovy 4 – výměna svítidel, stožárů a napájecích vodičů: 
 

Tato varianta je rozšířením „Rozsah obnovy 3“ a to o obnovu stávajícího zemního a vrchního vedení. 

 

Celkové náklady na výměnu všech svítidel a LED modulů:              69 971 425 Kč bez DPH 

Celkové náklady na výměnu stožárů a konstrukčních prvků:                        98 002 900 Kč bez DPH 

Celkové náklady na výměnu napájecího vedení vč. výkopů:             329 723 100 Kč bez DPH 

Součet:                             497 697 425,00 Kč bez DPH 

 

 
Rozsah obnovy 5 – výměna svítidel, stožárů, napájecích vodičů a RVO: 
 
Tato varianta je rozšířením „Rozsah obnovy 4“ a to o obnovu stávajících RVO. 

 

Celkové náklady na výměnu všech svítidel a LED modulů:                       69 971 425 Kč bez DPH 

Celkové náklady na výměnu stožárů a konstrukčních prvků:                       98 002 900 Kč bez DPH 

Celkové náklady na výměnu napájecího vedení vč. výkopů:                     329 723 100 Kč bez DPH 

Celkové náklady na výměnu zapínacích míst:                            6 554 000 Kč bez DPH 

Součet:               504 251 425,00 Kč bez DPH 

 

Tabulka 12 - Investiční náklady jednotlivých rozsahů 

Varianta  Počet SB/RVO Investiční náklady 

R1 – výměna silničních, přechodových a převěsových svítidel 6 925/0 61 576 485,00 Kč 

R2 – varianta 1 rozšířena o reflektory a moduly do historických 
luceren 

8 025/0 69 971 425,00 Kč 

R3 – varianta 2 rozšířena o výměnu stožáry 8 025/0 167 974 325,00 Kč 

R4 – varianta 3 rozšířena o výměnu zemního a vrchního vedení 8 025/0 497 697 425,00 Kč 

R5 – varianta 4 rozšířena o rekonstrukci zapínacích míst 8 025/113 504 251 425,00 Kč 

 

 

6.1 Výpočet ročních úspor  
 

6.1.1 Úspory za odběr elektrické energie 
Nové typy LED svítidel budou vybaveny programovatelným předřadníkem. Programovatelný 

předřadník nabízí další možnosti úspor. 

 

CLO 

Režim založený na metodě konstantního světelného toku (CLO) vyrovnává pokles světelného toku a 

zabraňuje nadbytečnému osvětlení na začátku provozu po instalaci svítidla. K zabezpečení dané úrovně 

osvětlení během celé doby provozu svítidla se sleduje postupný pokles světelného toku. 

 

Režim stmívání 

Režim stmívání přináší maximální úspory energie, přičemž zohledňuje požadovanou úroveň osvětlení 

a rovnoměrnost během celé noci. Do předřadného systému svítidla je naprogramován profil stmívání. 

Pozn. diagram stmívání musí být v souladu s normou ČSN EN 13 201 tzn., že třídu M6 nelze stmívat 

vůbec, třídy M5 a P5 lze stmívat pouze o jednu třídu, a to v závislosti na hustotě dopravy. 



 

Stránka 26 z 47 
 

Tabulka 13 - Navrhovaný harmonogram stmívání 

Vstupní hodnoty Hodnota Jednotka 

Ztráty stávajících svítidel (předřadná část) 15 % 

Ztráty nových svítidel (předřadná část) 10   % 

Roční provozní hodiny soustavy VO 4 040 h/rok 

    

Intenzita Harmonogram stmívání Úroveň sv. toku hod/rok 

100 % Od zapnutí VO do 22:00  
1 1485 

100 % Od 5:00 do vypnutí VO 

60 % Od 22:00 do 05:00 hod. 0,6 2 555 

 
   

Výpočet spotřeby elektrické energie: 
 

𝐸𝑠𝑡á𝑣 = 𝑃𝑠𝑡á𝑣 ∙ 4040 ∙ 𝑧𝑡𝑟á𝑡𝑦/1000 000 (MWh) 

𝐸𝑛𝑜𝑣 = ((𝑃𝑛𝑜𝑣 ∙ 1485 ∙ 1)(𝑃𝑛𝑜𝑣 ∙ 2555 ∙ 0,6)) ∙ 𝑧𝑡𝑟á𝑡𝑦/1000 000  (MWh) 

Ztráty u stávajících svítidel jsou uvažovány 15 % u nových LED svítidel 10 %. 

Pstáv – instalovaný příkon stávajících svítidel 

Pnov – instalovaný příkon nových LED svítidel 

 

V následující tabulkách jsou uvedeny hodnoty stávajících a nových příkonů spotřeb a nákladů na 

elektrickou energii pro jednotlivé typy svítidel. 

Tabulka 14 – Energetická úspora pro typy svítidel v rozsahu R1 a R2 

Var. Popisky řádků Počet  
Stávající příkon 

(kW) 
Nový příkon 

(kW) 
Stávající spotřeba 

(MWh) 
Nová spotřeba 

(MWh) 

R1 
Přechodové LED 

svítidlo 
144 31,89 9,995 148,2 33,0 

R1 
Převěsové LED 

svítidlo 
51 5,07 3,01 23,6 9,9 

R1 Silniční LED svítidlo 6730 581,749 218,978 2702,8 722,1 

R2 
Reflektorové LED 

svítidlo 
29 11,6 5,8 53,9 19,1 

R2 Stávající historické 1071 80,418 53,55 373,6 176,6 

Celk.  8025 710,727 291,333 3302,0 960,8 

 

Při výpočtů nákladů za elektrickou energii bylo uvažováno s hodnotou 1 782 Kč bez DPH/MWh.  

 

Tabulka 15 - Přehled nákladů za elektrickou energii pro jednotlivé typy svítidel (všechny ceny jsou uvedeny bez DPH) 

Varianta Typ svítidla  Stávající náklady    Nové náklady   Roční úspora nákladů  

R1 Přechodové LED svítidlo       264 022,80 Kč           58 737,41 Kč                      205 285,38 Kč  

R1 Převěsové LED svítidlo          41 975,40 Kč           17 688,81 Kč                         24 286,60 Kč  

R1 Silniční LED svítidlo    4 816 400,03 Kč     1 286 863,55 Kč                   3 529 536,49 Kč  

R2 Reflektorové LED svítidlo          96 038,40 Kč           34 084,74 Kč                         61 953,65 Kč  

R2 Stávající historické       665 794,45 Kč        314 696,19 Kč                      351 098,26 Kč  

Celkem      5 884 231,08 Kč     1 712 070,70 Kč                   4 172 160,38 Kč  

 



 

Stránka 27 z 47 
 

6.1.2 Vliv změny elektrické energie na prostou dobu návratnosti 
 

Pro všechny uvažované rozsahy výměny byla sestavena citlivostní analýza kumulovaných peněžních 

toků při roční změně ceny elektrické energie.  

 

Tabulka 16 - Tabulka prosté doby návratnosti při změně cen elektrické energie rozsah obnovy 1 

Roční změna ceny elektrické energie Prostá doba návratnosti 

Pokles cen -2 % 13,8 

Pokles cen -1 % 13,2 

Růst cen 0 % 12,6 

Růst cen 1 % 12 

Růst cen 2 % 11,6 

Růst cen 3 % 11,2 

Růst cen 4 % 10,8 

 

 

 

 Kč(80 000 000,00)

 Kč(60 000 000,00)

 Kč(40 000 000,00)

 Kč(20 000 000,00)

 Kč-

 Kč20 000 000,00

 Kč40 000 000,00

 Kč60 000 000,00

 Kč80 000 000,00

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rozsah obnovy 1

Pokles cen -2% Pokles cen -1% Růst cen 0% Růst cen 1%

Růst cen 2% Růst cen 3% Růst cen 4%



 

Stránka 28 z 47 
 

 

 

Tabulka 17 - Tabulka prosté doby návratnosti při změně cen elektrické energie rozsah obnovy 2 

Roční změna ceny elektrické energie Prostá doba návratnosti 

Pokles cen -2 % 14 

Pokles cen -1 % 13,3 

Růst cen 0 % 12,7 

Růst cen 1 % 12,2 

Růst cen 2 % 11,7 

Růst cen 3 % 11,3 

Růst cen 4 % 10,9 

 

 Kč(80 000 000,00)

 Kč(60 000 000,00)

 Kč(40 000 000,00)

 Kč(20 000 000,00)

 Kč-

 Kč20 000 000,00

 Kč40 000 000,00

 Kč60 000 000,00

 Kč80 000 000,00

 Kč100 000 000,00

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rozsah obnovy 2

Pokles cen -2% Pokles cen -1% Růst cen 0% Růst cen 1%

Růst cen 2% Růst cen 3% Růst cen 4%



 

Stránka 29 z 47 
 

 
 

Tabulka 18 - Tabulka prosté doby návratnosti při změně cen elektrické energie rozsah obnovy 3 

Roční změna ceny elektrické energie Prostá doba návratnosti 

Pokles cen -2% 40 

Růst cen 0% 31 

Růst cen 2% 25 

Růst cen 4% 21,5 

 

  

 Kč(180 000 000,00)

 Kč(160 000 000,00)

 Kč(140 000 000,00)

 Kč(120 000 000,00)

 Kč(100 000 000,00)

 Kč(80 000 000,00)

 Kč(60 000 000,00)

 Kč(40 000 000,00)

 Kč(20 000 000,00)

 Kč-

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rozsah obnovy 3

Pokles cen -2% Růst cen 0% Růst cen 2% Růst cen 4%



 

Stránka 30 z 47 
 

 
 

Tabulka 19 - Tabulka prosté doby návratnosti při změně cen elektrické energie rozsah obnovy 4 

Roční změna ceny elektrické energie Prostá doba návratnosti 

Pokles cen -2% 222,4 

Růst cen 0% 91,2 

Růst cen 2% 56 

Růst cen 4% 42,2 

 

Tabulka 20 - Tabulka prosté doby návratnosti při změně cen elektrické energie rozsah obnovy 5 

Roční změna ceny elektrické energie Prostá doba návratnosti 

Pokles cen -2% 225 

Růst cen 0% 91,7 

Růst cen 2% 56,5 

Růst cen 4% 43,5 

  

 Kč(600 000 000,00)

 Kč(500 000 000,00)

 Kč(400 000 000,00)

 Kč(300 000 000,00)

 Kč(200 000 000,00)

 Kč(100 000 000,00)

 Kč-

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rozsah obnovy 4

Pokles cen -2% Růst cen 0% Růst cen 2% Růst cen 4%



 

Stránka 31 z 47 
 

6.1.3 Úspory provozních nákladů 
 

Sjednocením svítidel se sníží náklady na údržbu, sníží se množství náhradních dílů svítidel. Sníží se 

náklady na výměnu světelných zdrojů, svítidla s LED zdrojem mají vyšší životnost oproti vysokotlakým 

sodíkovým výbojkám. Nová LED svítidla mají zvýšený stupeň krytí, tím je zabráněno vniknutí nečistot 

do světelné části svítidla, zvýší se tak interval čištění svítidel. 

 

Výpočet úspor z důvodu menší náročnosti údržby LED svítidel oproti stávajícím sodíkovým 

svítidlům se provedl za těchto předpokladů: 

 

 do nákladů na stávající údržbu se započetly náklady (materiál + práce) na výměnu výbojky, 

tlumivky a startéru za období 20 let a přepočetly se na 1 rok 

 interval čištění svítidel se předpokládá stejný – žádné úspory nebo zvýšené náklady se 

negenerují 

 další servisní úkony na zařízení VO se předpokládají stejné před výměnou jako po výměně 

 

Úspora ze servisu na 1 SB je cca 165 Kč, vztaženo na celou soustavu VO při cca 8 000 SB je roční úspora 

1 300 000 Kč bez DPH. 

 

  



 

Stránka 32 z 47 
 

6.2 Přehled investičních nákladů 
 

 

 

Tabulka 21 - Přehled investičních nákladů vztažených na 1 světelný bod 

Varianta Počet svítidel (SB) Investiční náklady 
Investiční náklady 
přepočteny na 1SB 

Rozsah obnovy 1 - 
výměna silničních, 

přechodových a 
převěsových svítidel 

6 925 61 576 485,00 Kč 8 892 Kč 

Rozsah obnovy 2 - Rozsah 
obnovy 1 rozšířen o 

reflektory a moduly do 
historických luceren 

8 025 69 971 425,00 Kč 8 719 Kč 

Rozsah obnovy 3 - Rozsah 
obnovy 2 rozšířen o 

výměnu stožáry 
8 025 167 974 325,00 Kč 20 931 Kč 

Rozsah obnovy 4 - Rozsah 
obnovy 3 rozšířen o 
výměnu zemního a 

vrchního vedení 

8 025 497 697 425,00 Kč 62 018 Kč 

Rozsah obnovy 5 - Rozsah 
obnovy 4 rozšířen o 

rekonstrukci 113 
zapínacích míst 

8 025 504 251 425,00 Kč 62 835 Kč 

 

Tabulka 22 - Přehled investičních nákladů a úspor, které budou generovat varianty obnovy 

Roz. Investiční náklady 
Roční úspory nákladů 

za el. energii 
Roční úspory za 

provoz 
Celková roční 

úspora 
Prostá doba 
návratnosti  

R1 61 576 485,00 Kč 3 759 108,47 Kč 1 142 625,00 Kč 4 901 733,47 Kč 12,6 

R2 69 971 425,00 Kč 4 172 160,38 Kč 1 324 125,00 Kč 5 496 285,38 Kč 12,7 

R3 167 974 325,00 Kč 4 172 160,38 Kč 1 324 125,00 Kč 5 496 285,38 Kč 30,6 

R4 497 697 425,00 Kč 4 172 160,38 Kč 1 324 125,00 Kč 5 496 285,38 Kč 90,6 

R5 504 251 425,00 Kč 4 172 160,38 Kč 1 324 125,00 Kč 5 496 285,38 Kč 91,7 

 
  



 

Stránka 33 z 47 
 

6.3 Možnosti etapizace obnovy VO 
 

V bodech 1 až 3 této kapitoly jsou uvedeny podklady k návrhům etap pro správce VO. Investiční náklady 

pro obnovu dle zvoleného rozsahu R1 – R5 jsou rozděleny podle komunikací, zapínacích míst nebo 

v závislosti na stáří technologie, jak je uvedeno v pasportu VO (rok výměny). 

 

 

1. Obnova VO dle komunikace 

 

V následující tabulce je přehled obnovy VO dle jednotlivých komunikací, komunikace a k ní přiřazené 

světelné body jsou převzaty z pasportu VO. 

Tabulka 23 – Investiční náklady dle jednotlivých komunikací 

Komunikace ks Svítidla 
Stožáry, nosné 

prvky 
Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

1. máje 23 206 482,50 Kč 305 500,00 Kč 244 000,00 Kč 784 400,00 Kč 1 540 382,50 Kč 

5. května 16 143 640,00 Kč 238 400,00 Kč 171 680,00 Kč 627 520,00 Kč 1 181 240,00 Kč 

A. Heimanna 5 42 262,50 Kč 43 000,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 335 012,50 Kč 

Ak. Běhounka 5 42 262,50 Kč 74 500,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 366 512,50 Kč 

Akátová 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Alšova 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

Americká 14 128 835,00 Kč 196 000,00 Kč 145 160,00 Kč 505 040,00 Kč 975 035,00 Kč 

Anglická 18 156 870,00 Kč 261 900,00 Kč 193 140,00 Kč 705 960,00 Kč 1 317 870,00 Kč 

Anny Politkovské 5 42 262,50 Kč 30 800,00 Kč 51 790,00 Kč 117 660,00 Kč 242 512,50 Kč 

Baarova 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

Balbínova 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Bečovská 24 212 310,00 Kč 231 600,00 Kč 257 520,00 Kč 941 280,00 Kč 1 642 710,00 Kč 

Bělehradská 4 28 560,00 Kč 75 600,00 Kč   104 160,00 Kč 

Benátská 3 25 357,50 Kč 44 700,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 219 907,50 Kč 

Bezručova 81 693 420,00 Kč 894 100,00 Kč 813 800,00 Kč 2 422 000,00 Kč 4 823 320,00 Kč 

Blahoslavova 30 254 625,00 Kč 276 900,00 Kč 321 900,00 Kč 1 176 600,00 Kč 2 030 025,00 Kč 

Boční 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

Borová 6 53 865,00 Kč 89 400,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 442 965,00 Kč 

Boženy Němcové 16 143 640,00 Kč 238 400,00 Kč 171 680,00 Kč 627 520,00 Kč 1 181 240,00 Kč 

Brigádníků 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Brožíkova 4 35 910,00 Kč 59 600,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 295 310,00 Kč 

Budovatelů 20 169 050,00 Kč 190 900,00 Kč 214 600,00 Kč 784 400,00 Kč 1 358 950,00 Kč 

Buchenwaldská 36 309 540,00 Kč 435 600,00 Kč 386 280,00 Kč 1 411 920,00 Kč 2 543 340,00 Kč 

Bulharská 18 140 857,50 Kč 304 200,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 894 607,50 Kč 

Celní 7 59 167,50 Kč 79 100,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 487 917,50 Kč 

Cihelní 11 92 977,50 Kč 139 100,00 Kč 116 170,00 Kč 352 980,00 Kč 701 227,50 Kč 

Cihelny 33 278 932,50 Kč 283 800,00 Kč 354 090,00 Kč 1 294 260,00 Kč 2 211 082,50 Kč 

Čaňkov 20 178 500,00 Kč 149 200,00 Kč 203 440,00 Kč 313 760,00 Kč 844 900,00 Kč 

Čankovská 5 44 887,50 Kč 74 500,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 369 137,50 Kč 

Čaňkovská 23 205 432,50 Kč 298 600,00 Kč 241 730,00 Kč 858 020,00 Kč 1 603 782,50 Kč 

Čechova 10 85 050,00 Kč 117 500,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 702 050,00 Kč 

Česká 68 594 195,00 Kč 906 100,00 Kč 729 640,00 Kč 2 666 960,00 Kč 4 896 895,00 Kč 



 

Stránka 34 z 47 
 

Komunikace ks Svítidla 
Stožáry, nosné 

prvky 
Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

Českých bratří 12 101 430,00 Kč 141 000,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 841 830,00 Kč 

Dalovická 55 515 812,50 Kč 819 500,00 Kč 590 150,00 Kč 2 157 100,00 Kč 4 082 562,50 Kč 

Dělnická 5 42 262,50 Kč 74 500,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 366 512,50 Kč 

Divadelní 3 21 420,00 Kč 10 500,00 Kč 10 500,00 Kč  42 420,00 Kč 

Divadelní nám. 19 175 822,50 Kč 291 100,00 Kč 182 410,00 Kč 666 740,00 Kč 1 316 072,50 Kč 

Dlouhá 27 228 217,50 Kč 257 400,00 Kč 289 710,00 Kč 1 058 940,00 Kč 1 834 267,50 Kč 

Dobrovského 18 152 145,00 Kč 154 800,00 Kč 193 140,00 Kč 705 960,00 Kč 1 206 045,00 Kč 

Dolní Kamenná 120 1 073 610,00 Kč 1 597 800,00 Kč 1 232 220,00 Kč 4 471 080,00 Kč 8 374 710,00 Kč 

Dr. Davida 
Bechera 

12 107 480,00 Kč 132 300,00 Kč 24 500,00 Kč -   Kč 264 280,00 Kč 

Dr. Engla 2 23 000,00 Kč -   Kč 9 800,00 Kč -   Kč 32 800,00 Kč 

Dr. Janatky 3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

Drahomířino 
nábřeží 

12 117 180,00 Kč 166 200,00 Kč 123 700,00 Kč 426 600,00 Kč 833 680,00 Kč 

Drahovická 
spojka 

4 35 910,00 Kč 59 600,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 295 310,00 Kč 

Družstevní 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

Dubová 7 62 842,50 Kč 60 200,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 472 692,50 Kč 

Dvořákova 25 211 312,50 Kč 215 000,00 Kč 268 250,00 Kč 980 500,00 Kč 1 675 062,50 Kč 

Dvořákovy sady 57 314 160,00 Kč 739 200,00 Kč 21 000,00 Kč -   Kč 1 074 360,00 Kč 

Dykova 7 59 167,50 Kč 60 200,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 469 017,50 Kč 

Elišky 
Krásnohorské 

3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

F. X. Šaldy 23 194 407,50 Kč 197 800,00 Kč 246 790,00 Kč 902 060,00 Kč 1 541 057,50 Kč 

Fibichova 23 204 382,50 Kč 197 800,00 Kč 244 260,00 Kč 880 040,00 Kč 1 526 482,50 Kč 

Foersterova 6 69 000,00 Kč -   Kč 29 400,00 Kč -   Kč 98 400,00 Kč 

Františka Halase 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Františka 
Krejčího 

17 143 692,50 Kč 146 200,00 Kč 182 410,00 Kč 666 740,00 Kč 1 139 042,50 Kč 

Fričova 22 188 002,50 Kč 180 600,00 Kč 225 330,00 Kč 823 620,00 Kč 1 417 552,50 Kč 

Frimlova 35 286 650,00 Kč 352 500,00 Kč 314 310,00 Kč 1 110 540,00 Kč 2 064 000,00 Kč 

Fügnerova 5 42 262,50 Kč 43 000,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 335 012,50 Kč 

Gagarinova 67 553 532,50 Kč 655 200,00 Kč 681 990,00 Kč 2 470 860,00 Kč 4 361 582,50 Kč 

Garibaldiho 3 25 357,50 Kč 7 500,00 Kč 29 400,00 Kč -   Kč 62 257,50 Kč 

Goethova Stezka 64 456 960,00 Kč 1 209 600,00 Kč   1 666 560,00 Kč 

Gorkého 12 104 580,00 Kč 141 000,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 844 980,00 Kč 

Hálkův Vrch 17 135 817,50 Kč 192 600,00 Kč 121 530,00 Kč 431 420,00 Kč 881 367,50 Kč 

Havlíčkova 6 53 865,00 Kč 89 400,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 442 965,00 Kč 

Hlávkova 30 253 575,00 Kč 258 000,00 Kč 321 900,00 Kč 1 176 600,00 Kč 2 010 075,00 Kč 

Holečkova 9 76 072,50 Kč 134 100,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 659 722,50 Kč 

Horní 8 67 620,00 Kč 75 100,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 542 320,00 Kč 

Horní Alej 23 194 407,50 Kč 197 800,00 Kč 246 790,00 Kč 902 060,00 Kč 1 541 057,50 Kč 

Horní kamenná 1 8 452,50 Kč 8 600,00 Kč 10 730,00 Kč 39 220,00 Kč 67 002,50 Kč 

Hornická 29 257 722,50 Kč 249 400,00 Kč 311 170,00 Kč 1 137 380,00 Kč 1 955 672,50 Kč 

Hornická kolonie 3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

Horova 33 259 087,50 Kč 491 000,00 Kč 203 870,00 Kč 745 180,00 Kč 1 699 137,50 Kč 

Hradištní 18 152 145,00 Kč 230 400,00 Kč 193 140,00 Kč 705 960,00 Kč 1 281 645,00 Kč 



 

Stránka 35 z 47 
 

Komunikace ks Svítidla 
Stožáry, nosné 

prvky 
Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

Hřbitovní 88 644 070,00 Kč 1 610 800,00 Kč 106 370,00 Kč 352 980,00 Kč 2 714 220,00 Kč 

Husova 30 253 575,00 Kč 251 900,00 Kč 320 970,00 Kč 1 137 380,00 Kč 1 963 825,00 Kč 

Husovo nám. 5 35 700,00 Kč 63 700,00 Kč 7 000,00 Kč  106 400,00 Kč 

Hybešova 14 124 635,00 Kč 158 200,00 Kč 150 220,00 Kč 549 080,00 Kč 982 135,00 Kč 

Hynaisova 2 14 280,00 Kč 37 800,00 Kč   52 080,00 Kč 

Charkovská 13 109 882,50 Kč 193 700,00 Kč 139 490,00 Kč 509 860,00 Kč 952 932,50 Kč 

Chebská 199 1 862 857,50 Kč 2 793 800,00 Kč 2 055 710,00 Kč 7 437 340,00 Kč 14 149 707,50 Kč 

Chelčického 10 84 525,00 Kč 86 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 670 025,00 Kč 

Chodovská 19 170 572,50 Kč 115 200,00 Kč 193 640,00 Kč 313 760,00 Kč 793 172,50 Kč 

Chodská 5 42 262,50 Kč 74 500,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 366 512,50 Kč 

Chomutovská 13 109 882,50 Kč 181 100,00 Kč 139 490,00 Kč 509 860,00 Kč 940 332,50 Kč 

I. P. Pavlova 41 324 240,00 Kč 613 600,00 Kč 211 810,00 Kč 666 740,00 Kč 1 816 390,00 Kč 

I.P.Pavlova 42 693 000,00 Kč -   Kč 205 800,00 Kč -   Kč 898 800,00 Kč 

Italská 3 26 932,50 Kč 44 700,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 221 482,50 Kč 

J. Lady 17 143 692,50 Kč 146 200,00 Kč 182 410,00 Kč 666 740,00 Kč 1 139 042,50 Kč 

J. Truhláře 8 67 620,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 536 020,00 Kč 

Jabloňová 27 229 267,50 Kč 251 100,00 Kč 289 710,00 Kč 1 058 940,00 Kč 1 829 017,50 Kč 

Jahodová 13 109 882,50 Kč 111 800,00 Kč 139 490,00 Kč 509 860,00 Kč 871 032,50 Kč 

Jáchymovská 85 809 812,50 Kč 1 216 100,00 Kč 909 520,00 Kč 3 311 680,00 Kč 6 247 112,50 Kč 

Jaltská 6 69 000,00 Kč -   Kč 29 400,00 Kč -   Kč 98 400,00 Kč 

Jana Opletala 10 84 525,00 Kč 123 800,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 707 825,00 Kč 

Janáčkova 16 138 390,00 Kč 137 600,00 Kč 171 680,00 Kč 627 520,00 Kč 1 075 190,00 Kč 

Jánošíkova 4 33 810,00 Kč 10 000,00 Kč 39 200,00 Kč -   Kč 83 010,00 Kč 

Jarní 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

Jasmínová 18 152 145,00 Kč 154 800,00 Kč 193 140,00 Kč 705 960,00 Kč 1 206 045,00 Kč 

Jateční 5 47 512,50 Kč 12 500,00 Kč 49 000,00 Kč -   Kč 109 012,50 Kč 

Javorová 12 106 155,00 Kč 159 900,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 865 455,00 Kč 

Jean de Caro 6 42 840,00 Kč 113 400,00 Kč   156 240,00 Kč 

Jedlová 12 101 430,00 Kč 103 200,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 804 030,00 Kč 

Jezerní 5 42 262,50 Kč 43 000,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 335 012,50 Kč 

Jiráskova 8 70 770,00 Kč 119 200,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 589 570,00 Kč 

Jízdárenská 7 60 742,50 Kč 79 100,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 489 492,50 Kč 

Jižní 12 101 430,00 Kč 103 200,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 804 030,00 Kč 

Jugoslávská 5 39 637,50 Kč 45 300,00 Kč 29 400,00 Kč -   Kč 114 337,50 Kč 

Julia Mařáka 3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

Jungmannova 13 110 407,50 Kč 155 900,00 Kč 139 490,00 Kč 509 860,00 Kč 915 657,50 Kč 

K letišti 36 316 365,00 Kč 435 600,00 Kč 386 280,00 Kč 1 411 920,00 Kč 2 550 165,00 Kč 

K Linhartu 15 132 562,50 Kč 49 900,00 Kč 147 930,00 Kč 39 220,00 Kč 369 612,50 Kč 

K Lukám 2 16 905,00 Kč 29 800,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 146 605,00 Kč 

K Přehradě 37 312 742,50 Kč 402 500,00 Kč 385 850,00 Kč 980 500,00 Kč 2 081 592,50 Kč 

K Zahradám 2 16 905,00 Kč 29 800,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 146 605,00 Kč 

K. Kučery 16 135 240,00 Kč 137 600,00 Kč 171 680,00 Kč 627 520,00 Kč 1 072 040,00 Kč 

Kamenického 10 85 050,00 Kč 86 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 670 550,00 Kč 



 

Stránka 36 z 47 
 

Komunikace ks Svítidla 
Stožáry, nosné 

prvky 
Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

Kamenná 4 35 910,00 Kč 59 600,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 295 310,00 Kč 

Karla Čapka 3 34 500,00 Kč -   Kč 14 700,00 Kč -   Kč 49 200,00 Kč 

Karla IV. 4 28 560,00 Kč 75 600,00 Kč   104 160,00 Kč 

Karlovarská 10 84 525,00 Kč 86 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 670 025,00 Kč 

Karolíny Světlé 2 16 905,00 Kč 29 800,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 146 605,00 Kč 

Ke Golfu 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Ke hřišti 17 144 217,50 Kč 184 000,00 Kč 182 410,00 Kč 666 740,00 Kč 1 177 367,50 Kč 

Keřová 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Kladenská 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

Klínovecká 10 84 525,00 Kč 123 800,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 707 825,00 Kč 

Kollárova 38 323 767,50 Kč 390 200,00 Kč 389 420,00 Kč 1 385 080,00 Kč 2 488 467,50 Kč 

Kolmá 12 97 492,50 Kč 88 600,00 Kč 93 560,00 Kč 78 440,00 Kč 358 092,50 Kč 

Komenského 9 76 072,50 Kč 34 700,00 Kč 90 060,00 Kč 78 440,00 Kč 279 272,50 Kč 

Konečná 34 289 485,00 Kč 437 300,00 Kč 364 820,00 Kč 1 333 480,00 Kč 2 425 085,00 Kč 

Koněvova 2 16 905,00 Kč 17 200,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 134 005,00 Kč 

Koptova 2 23 000,00 Kč -   Kč 9 800,00 Kč -   Kč 32 800,00 Kč 

Korunní 8 67 620,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 536 020,00 Kč 

Kosmonautů 9 76 072,50 Kč 134 100,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 659 722,50 Kč 

Kostelní 10 84 525,00 Kč 86 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 670 025,00 Kč 

Kpt. Jaroše 34 324 607,50 Kč 460 200,00 Kč 349 030,00 Kč 1 250 220,00 Kč 2 384 057,50 Kč 

Kpt. 
Malkovského 

9 76 072,50 Kč 77 400,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 603 022,50 Kč 

Kpt. Nálepky 17 143 692,50 Kč 146 200,00 Kč 182 410,00 Kč 666 740,00 Kč 1 139 042,50 Kč 

Krále Jiřího 42 299 880,00 Kč 793 800,00 Kč   1 093 680,00 Kč 

Krátká 7 59 167,50 Kč 60 200,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 469 017,50 Kč 

Krokova 23 200 707,50 Kč 224 600,00 Kč 239 350,00 Kč 588 300,00 Kč 1 252 957,50 Kč 

Kruhová 7 59 167,50 Kč 60 200,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 469 017,50 Kč 

Krušnohorská 41 355 477,50 Kč 459 700,00 Kč 439 930,00 Kč 1 608 020,00 Kč 2 863 127,50 Kč 

Krymská 51 431 077,50 Kč 545 700,00 Kč 547 230,00 Kč 2 000 220,00 Kč 3 524 227,50 Kč 

Kryzánkova 10 89 775,00 Kč 86 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 675 275,00 Kč 

Křižíkova 19 135 660,00 Kč 359 100,00 Kč   494 760,00 Kč 

Kvapilova 20 172 200,00 Kč 172 000,00 Kč 209 540,00 Kč 740 360,00 Kč 1 294 100,00 Kč 

Květinová 5 42 262,50 Kč 43 000,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 335 012,50 Kč 

Ladislava Koubka 2 16 905,00 Kč 29 800,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 146 605,00 Kč 

Lázeňská 6 42 840,00 Kč 113 400,00 Kč   156 240,00 Kč 

Lesní 6 50 715,00 Kč 27 400,00 Kč 59 730,00 Kč 39 220,00 Kč 177 065,00 Kč 

Libušina 43 363 457,50 Kč 485 000,00 Kč 387 990,00 Kč 1 328 660,00 Kč 2 565 107,50 Kč 

Lidická 61 536 077,50 Kč 770 300,00 Kč 654 530,00 Kč 2 392 420,00 Kč 4 353 327,50 Kč 

Lipová 7 59 167,50 Kč 60 200,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 469 017,50 Kč 

Lomená 15 126 787,50 Kč 129 000,00 Kč 160 950,00 Kč 588 300,00 Kč 1 005 037,50 Kč 

Luční 10 84 525,00 Kč 86 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 670 025,00 Kč 

Luční Vrch 8 57 120,00 Kč 120 400,00 Kč 7 000,00 Kč  184 520,00 Kč 

M. Rovenské 33 278 932,50 Kč 283 800,00 Kč 354 090,00 Kč 1 294 260,00 Kč 2 211 082,50 Kč 

Maďarská 21 177 502,50 Kč 180 600,00 Kč 225 330,00 Kč 823 620,00 Kč 1 407 052,50 Kč 



 

Stránka 37 z 47 
 

Komunikace ks Svítidla 
Stožáry, nosné 

prvky 
Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

Majakovského 17 126 787,50 Kč 204 600,00 Kč 160 950,00 Kč 588 300,00 Kč 1 080 637,50 Kč 

Mánesova 3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

Mariánská 4 28 560,00 Kč 14 000,00 Kč 14 000,00 Kč  56 560,00 Kč 

Mariánskolázeňs
ká 

35 249 900,00 Kč 599 900,00 Kč 14 000,00 Kč  863 800,00 Kč 

Mattoniho 
nábřeží 

118 1 130 135,00 Kč 1 597 800,00 Kč 1 219 100,00 Kč 4 383 000,00 Kč 8 330 035,00 Kč 

Meandr Ohře 108 106 430,00 Kč 115 800,00 Kč 131 760,00 Kč 470 640,00 Kč 824 630,00 Kč 

Merklínská 19 166 897,50 Kč 239 000,00 Kč 203 870,00 Kč 745 180,00 Kč 1 354 947,50 Kč 

Mírové nám. 12 28 560,00 Kč 75 600,00 Kč -   Kč -   Kč 104 160,00 Kč 

Mládežnická 12 101 430,00 Kč 103 200,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 804 030,00 Kč 

Mlýnská 10 84 525,00 Kč 149 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 733 025,00 Kč 

Mlýnské nábř. 8 57 120,00 Kč 151 200,00 Kč   208 320,00 Kč 

Mlýnské nábřeží 31 221 340,00 Kč 585 900,00 Kč   807 240,00 Kč 

Modenská 12 101 955,00 Kč 78 800,00 Kč 125 040,00 Kč 313 760,00 Kč 619 555,00 Kč 

Moravská 21 153 877,50 Kč 286 100,00 Kč 43 400,00 Kč -   Kč 483 377,50 Kč 

Moskevská 56 501 427,50 Kč 840 600,00 Kč 477 790,00 Kč 1 720 860,00 Kč 3 540 677,50 Kč 

Motýlí 8 67 620,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 536 020,00 Kč 

Mozartova 58 461 895,00 Kč 796 600,00 Kč 363 890,00 Kč 1 294 260,00 Kč 2 916 645,00 Kč 

Myslbekova 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

Myslivecká 17 143 692,50 Kč 146 200,00 Kč 182 410,00 Kč 666 740,00 Kč 1 139 042,50 Kč 

Na Hrádku 3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

Na Hůrkách 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

Na Kopečku 12 101 430,00 Kč 141 000,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 841 830,00 Kč 

Na Průhoně 6 53 865,00 Kč 89 400,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 442 965,00 Kč 

Na Rolavě 5 42 262,50 Kč 43 000,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 335 012,50 Kč 

Na Stezce 5 42 262,50 Kč 12 500,00 Kč 49 000,00 Kč -   Kč 103 762,50 Kč 

Na Vrchu 6 44 677,50 Kč 103 100,00 Kč 10 730,00 Kč 39 220,00 Kč 197 727,50 Kč 

Na Výfuku 11 92 977,50 Kč 157 600,00 Kč 118 030,00 Kč 431 420,00 Kč 800 027,50 Kč 

Na Výhledě 8 67 620,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 536 020,00 Kč 

Na Vyhlídce 51 458 902,50 Kč 749 000,00 Kč 518 180,00 Kč 1 855 720,00 Kč 3 581 802,50 Kč 

Na Výsluní 8 67 620,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 536 020,00 Kč 

Na Výšině 15 129 412,50 Kč 129 000,00 Kč 160 950,00 Kč 588 300,00 Kč 1 007 662,50 Kč 

nábřeží J. 
Palacha 

14 104 422,50 Kč 240 000,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 494 272,50 Kč 

nábřeží Jana 
Palacha 

58 306 257,50 Kč 347 800,00 Kč 355 440,00 Kč 1 098 160,00 Kč 2 107 657,50 Kč 

nábřeží 
Osvobození 

14 109 147,50 Kč 244 600,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 603 497,50 Kč 

Nad Dvorem 4 35 910,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 270 110,00 Kč 

Nádražní 28 236 670,00 Kč 240 800,00 Kč 300 440,00 Kč 1 098 160,00 Kč 1 876 070,00 Kč 

Nádražní stezka 21 178 552,50 Kč 186 900,00 Kč 225 330,00 Kč 823 620,00 Kč 1 414 402,50 Kč 

Nákladní 53 465 727,50 Kč 602 400,00 Kč 544 700,00 Kč 1 978 200,00 Kč 3 591 027,50 Kč 

nám. 17. 
listopadu 

29 253 890,00 Kč 364 000,00 Kč 258 740,00 Kč 843 560,00 Kč 1 720 190,00 Kč 

nám. 
17.listopadu 

6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

nám. Dr. M. 
Horákové 

30 232 575,00 Kč 488 200,00 Kč 135 760,00 Kč 470 640,00 Kč 1 327 175,00 Kč 



 

Stránka 38 z 47 
 

Komunikace ks Svítidla 
Stožáry, nosné 

prvky 
Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

nám. Emy 
Destinové 

10 89 775,00 Kč 149 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 738 275,00 Kč 

nám. K. Sabiny 18 152 145,00 Kč 154 800,00 Kč 193 140,00 Kč 705 960,00 Kč 1 206 045,00 Kč 

nám. Republiky 34 295 522,50 Kč 461 900,00 Kč 332 630,00 Kč 1 215 820,00 Kč 2 305 872,50 Kč 

nám. V. Řezáče 10 91 875,00 Kč 104 900,00 Kč 102 240,00 Kč 348 160,00 Kč 647 175,00 Kč 

Národní 12 104 055,00 Kč 153 600,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 857 055,00 Kč 

Nebozízek 6 45 465,00 Kč 25 100,00 Kč 34 530,00 Kč 39 220,00 Kč 144 315,00 Kč 

Nejdecká 7 66 517,50 Kč 104 300,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 520 467,50 Kč 

Nejdlova 28 239 820,00 Kč 240 800,00 Kč 300 440,00 Kč 1 098 160,00 Kč 1 879 220,00 Kč 

Nerudova 36 304 290,00 Kč 309 600,00 Kč 386 280,00 Kč 1 411 920,00 Kč 2 412 090,00 Kč 

Nezvalova 2 16 905,00 Kč 17 200,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 134 005,00 Kč 

Nová 6 50 715,00 Kč 21 100,00 Kč 59 730,00 Kč 39 220,00 Kč 170 765,00 Kč 

Nová Louka 8 71 295,00 Kč 111 800,00 Kč 67 880,00 Kč 235 320,00 Kč 486 295,00 Kč 

Nové domky 9 77 647,50 Kč 77 400,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 604 597,50 Kč 

Okružní 75 552 825,00 Kč 654 600,00 Kč 626 090,00 Kč 2 199 060,00 Kč 4 032 575,00 Kč 

Ondřejská 22 144 637,50 Kč 343 200,00 Kč 17 730,00 Kč 39 220,00 Kč 544 787,50 Kč 

Ondříčkova 25 211 312,50 Kč 221 300,00 Kč 268 250,00 Kč 980 500,00 Kč 1 681 362,50 Kč 

Ostrovská 9 76 072,50 Kč 108 900,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 634 522,50 Kč 

Ostrovský most 65 512 347,50 Kč 589 300,00 Kč 633 070,00 Kč 2 313 980,00 Kč 4 048 697,50 Kč 

Otovická 6 53 865,00 Kč 89 400,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 442 965,00 Kč 

P. Holého 1 8 452,50 Kč 8 600,00 Kč 10 730,00 Kč 39 220,00 Kč 67 002,50 Kč 

Palackého nám. 8 71 820,00 Kč 119 200,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 590 620,00 Kč 

Partyzánská 2 16 905,00 Kč 17 200,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 134 005,00 Kč 

Petra Velikého 12 85 680,00 Kč 226 800,00 Kč   312 480,00 Kč 

Petřín 15 124 162,50 Kč 147 800,00 Kč 138 340,00 Kč 313 760,00 Kč 724 062,50 Kč 

Plešivecká 16 135 240,00 Kč 194 300,00 Kč 171 680,00 Kč 627 520,00 Kč 1 128 740,00 Kč 

Plzeňská 56 474 652,50 Kč 696 900,00 Kč 542 170,00 Kč 1 956 180,00 Kč 3 669 902,50 Kč 

Pobřežní 93 883 220,00 Kč 1 224 000,00 Kč 964 090,00 Kč 3 255 260,00 Kč 6 326 570,00 Kč 

Počernická 47 333 262,50 Kč 521 500,00 Kč 380 050,00 Kč 1 372 700,00 Kč 2 607 512,50 Kč 

Počerny 80 687 750,00 Kč 833 700,00 Kč 849 620,00 Kč 2 936 680,00 Kč 5 307 750,00 Kč 

Pod Hájem 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Pod Hvězdárnou 15 127 312,50 Kč 129 000,00 Kč 160 950,00 Kč 588 300,00 Kč 1 005 562,50 Kč 

Pod Jelením 
skokem 

25 178 500,00 Kč 441 700,00 Kč 7 000,00 Kč  627 200,00 Kč 

Pod Lesem 6 50 715,00 Kč 27 400,00 Kč 59 730,00 Kč 39 220,00 Kč 177 065,00 Kč 

Pod Tvrzí 3 25 357,50 Kč 19 700,00 Kč 31 260,00 Kč 78 440,00 Kč 154 757,50 Kč 

Poděbradská 27 211 155,00 Kč 326 300,00 Kč 150 000,00 Kč 392 200,00 Kč 1 079 655,00 Kč 

Polní 8 67 620,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 536 020,00 Kč 

Polská 10 87 150,00 Kč 149 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 735 650,00 Kč 

Poštovní 20 171 150,00 Kč 209 800,00 Kč 214 600,00 Kč 784 400,00 Kč 1 379 950,00 Kč 

Potoční 8 67 620,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 536 020,00 Kč 

Požární 17 143 692,50 Kč 196 600,00 Kč 182 410,00 Kč 666 740,00 Kč 1 189 442,50 Kč 

Prašná 8 76 545,00 Kč 106 600,00 Kč 83 310,00 Kč 291 740,00 Kč 558 195,00 Kč 

Pražská 84 751 485,00 Kč 1 213 800,00 Kč 901 320,00 Kč 3 294 480,00 Kč 6 161 085,00 Kč 

Přátelství 1 8 452,50 Kč 8 600,00 Kč 10 730,00 Kč 39 220,00 Kč 67 002,50 Kč 



 

Stránka 39 z 47 
 

Komunikace ks Svítidla 
Stožáry, nosné 

prvky 
Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

Přemilovická 10 85 050,00 Kč 92 300,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 676 850,00 Kč 

Příčná 13 109 882,50 Kč 111 800,00 Kč 139 490,00 Kč 509 860,00 Kč 871 032,50 Kč 

Příkopní 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Raisova 6 42 840,00 Kč 113 400,00 Kč   156 240,00 Kč 

Revoluční 8 71 820,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 540 220,00 Kč 

Roháče z Dubé 3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

Rohová 8 67 620,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 536 020,00 Kč 

Rolava 51 431 077,50 Kč 438 600,00 Kč 547 230,00 Kč 2 000 220,00 Kč 3 417 127,50 Kč 

Rolavská 56 475 440,00 Kč 481 600,00 Kč 598 350,00 Kč 2 174 300,00 Kč 3 729 690,00 Kč 

Rosnice 68 585 270,00 Kč 710 800,00 Kč 729 640,00 Kč 2 666 960,00 Kč 4 692 670,00 Kč 

Rosnická 22 196 455,00 Kč 290 000,00 Kč 233 530,00 Kč 840 820,00 Kč 1 560 805,00 Kč 

Rumunská 2 16 905,00 Kč 17 200,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 134 005,00 Kč 

Růžová 3 25 357,50 Kč 44 700,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 219 907,50 Kč 

Rybářská 11 95 077,50 Kč 94 600,00 Kč 115 500,00 Kč 409 400,00 Kč 714 577,50 Kč 

Řadová 13 109 882,50 Kč 111 800,00 Kč 139 490,00 Kč 509 860,00 Kč 871 032,50 Kč 

S. K. Neumana 9 76 072,50 Kč 77 400,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 603 022,50 Kč 

Sadová 27 199 342,50 Kč 452 700,00 Kč 52 720,00 Kč 156 880,00 Kč 861 642,50 Kč 

Sady Jeana De 
Carro 

3 25 357,50 Kč 44 700,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 219 907,50 Kč 

Sed 1 -   Kč -   Kč -   Kč -   Kč  

Sedlecká 33 288 330,00 Kč 445 300,00 Kč 338 300,00 Kč 1 211 000,00 Kč 2 282 930,00 Kč 

Severní 37 312 742,50 Kč 419 000,00 Kč 397 010,00 Kč 1 451 140,00 Kč 2 579 892,50 Kč 

Scheinerova 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Sibiřská 7 59 167,50 Kč 60 200,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 469 017,50 Kč 

Skalní 14 118 335,00 Kč 208 600,00 Kč 150 220,00 Kč 549 080,00 Kč 1 026 235,00 Kč 

Skalníkovy sady 4 28 560,00 Kč 75 600,00 Kč   104 160,00 Kč 

Sklářská 12 101 430,00 Kč 103 200,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 804 030,00 Kč 

Sládkova 10 84 525,00 Kč 149 000,00 Kč 107 300,00 Kč 392 200,00 Kč 733 025,00 Kč 

Sladovnická 12 101 430,00 Kč 159 900,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 860 730,00 Kč 

Slepá 5 39 637,50 Kč 32 800,00 Kč 39 190,00 Kč 117 660,00 Kč 229 287,50 Kč 

Slezská 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

Slovanská 34 293 160,00 Kč 289 100,00 Kč 350 870,00 Kč 745 180,00 Kč 1 678 310,00 Kč 

Slovenská 134 1 033 232,50 Kč 2 333 700,00 Kč 484 350,00 Kč 1 764 900,00 Kč 5 616 182,50 Kč 

Sluneční 9 76 072,50 Kč 77 400,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 603 022,50 Kč 

Smetanova 12 101 430,00 Kč 67 200,00 Kč 120 390,00 Kč 117 660,00 Kč 406 680,00 Kč 

Smetanovy sady 42 299 880,00 Kč 793 800,00 Kč   1 093 680,00 Kč 

Sokolovská 370 3 102 620,00 Kč 4 366 500,00 Kč 3 393 940,00 Kč 12 031 560,00 Kč 22 894 620,00 Kč 

Sokolská 16 135 240,00 Kč 52 200,00 Kč 158 660,00 Kč 78 440,00 Kč 424 540,00 Kč 

Sopečná 16 135 240,00 Kč 181 700,00 Kč 171 680,00 Kč 627 520,00 Kč 1 116 140,00 Kč 

Souběžná 9 76 072,50 Kč 77 400,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 603 022,50 Kč 

Sovova stezka 35 295 837,50 Kč 301 000,00 Kč 375 550,00 Kč 1 372 700,00 Kč 2 345 087,50 Kč 

Spálená 29 245 122,50 Kč 255 700,00 Kč 311 170,00 Kč 1 137 380,00 Kč 1 949 372,50 Kč 

Sportovní 34 303 660,00 Kč 487 700,00 Kč 364 820,00 Kč 1 333 480,00 Kč 2 489 660,00 Kč 

Stará Kysibelská 98 851 865,00 Kč 1 096 500,00 Kč 1 017 430,00 Kč 3 655 020,00 Kč 6 620 815,00 Kč 



 

Stránka 40 z 47 
 

Komunikace ks Svítidla 
Stožáry, nosné 

prvky 
Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

Stará Louka 86 242 760,00 Kč 581 000,00 Kč 14 000,00 Kč -   Kč 837 760,00 Kč 

Starí Kysibelská 4 35 910,00 Kč 59 600,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 295 310,00 Kč 

Starolská 2 19 530,00 Kč 23 500,00 Kč 18 930,00 Kč 56 420,00 Kč 118 380,00 Kč 

Starorolská 8 71 295,00 Kč 119 200,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 590 095,00 Kč 

stezka Jeana de 
carro 

32 228 480,00 Kč 604 800,00 Kč   833 280,00 Kč 

Strahovská 3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

Strmá 3 25 357,50 Kč 7 500,00 Kč 29 400,00 Kč -   Kč 62 257,50 Kč 

Studenstká 1 10 027,50 Kč 14 900,00 Kč 10 730,00 Kč 39 220,00 Kč 74 877,50 Kč 

Studentská 65 584 902,50 Kč 796 700,00 Kč 627 430,00 Kč 2 086 220,00 Kč 4 095 252,50 Kč 

Suková 3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

Svahová 15 107 100,00 Kč 283 500,00 Kč   390 600,00 Kč 

Svatošská 41 346 552,50 Kč 421 900,00 Kč 439 930,00 Kč 1 608 020,00 Kč 2 816 402,50 Kč 

Svobodova 48 397 635,00 Kč 636 700,00 Kč 467 060,00 Kč 1 681 640,00 Kč 3 183 035,00 Kč 

Šeříkova 9 77 647,50 Kč 59 100,00 Kč 93 780,00 Kč 235 320,00 Kč 465 847,50 Kč 

šeříková 1 8 977,50 Kč 2 500,00 Kč 9 800,00 Kč -   Kč 21 277,50 Kč 

Šikmá 11 92 977,50 Kč 94 600,00 Kč 118 030,00 Kč 431 420,00 Kč 737 027,50 Kč 

Šípková 22 185 955,00 Kč 189 200,00 Kč 236 060,00 Kč 862 840,00 Kč 1 474 055,00 Kč 

Školní 37 329 542,50 Kč 463 100,00 Kč 391 950,00 Kč 1 407 100,00 Kč 2 591 692,50 Kč 

Škroupova 16 115 552,50 Kč 215 100,00 Kč 28 230,00 Kč 39 220,00 Kč 398 102,50 Kč 

Šmeralova 21 188 527,50 Kč 306 600,00 Kč 225 330,00 Kč 823 620,00 Kč 1 544 077,50 Kč 

Štúrova 20 169 050,00 Kč 172 000,00 Kč 214 600,00 Kč 784 400,00 Kč 1 340 050,00 Kč 

Šumavská 23 207 532,50 Kč 260 800,00 Kč 244 260,00 Kč 880 040,00 Kč 1 592 632,50 Kč 

Švermova 4 35 385,00 Kč 59 600,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 294 785,00 Kč 

T. G. Masaryka 27 197 505,00 Kč 486 900,00 Kč 24 960,00 Kč 78 440,00 Kč 787 805,00 Kč 

Táborská 121 1 135 102,50 Kč 1 689 500,00 Kč 1 298 330,00 Kč 4 745 620,00 Kč 8 868 552,50 Kč 

Teplárenská 50 445 200,00 Kč 455 200,00 Kč 536 500,00 Kč 1 961 000,00 Kč 3 397 900,00 Kč 

Terezínská 8 67 620,00 Kč 106 600,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 573 820,00 Kč 

Tisová 3 25 357,50 Kč 25 800,00 Kč 32 190,00 Kč 117 660,00 Kč 201 007,50 Kč 

Truhlářká 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Truhlářská 27 233 992,50 Kč 288 900,00 Kč 289 710,00 Kč 1 058 940,00 Kč 1 871 542,50 Kč 

Tržiště 18 107 100,00 Kč 283 500,00 Kč -   Kč -   Kč 390 600,00 Kč 

Třeboňská 68 588 420,00 Kč 780 100,00 Kč 727 110,00 Kč 2 644 940,00 Kč 4 740 570,00 Kč 

Třešňová 2 17 955,00 Kč 29 800,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 147 655,00 Kč 

Tuhnická 8 68 670,00 Kč 81 400,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 549 670,00 Kč 

Tylova 14 99 960,00 Kč 233 800,00 Kč 7 000,00 Kč  340 760,00 Kč 

Tyršova 19 160 597,50 Kč 163 400,00 Kč 203 870,00 Kč 745 180,00 Kč 1 273 047,50 Kč 

U Brodu 36 304 290,00 Kč 311 400,00 Kč 377 910,00 Kč 1 058 940,00 Kč 2 052 540,00 Kč 

U Dětské 
vesničky 

12 101 430,00 Kč 103 200,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 804 030,00 Kč 

U Hřiště 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

U Imperialu 63 552 982,50 Kč 910 600,00 Kč 633 070,00 Kč 2 313 980,00 Kč 4 410 632,50 Kč 

U Jezírka 6 52 290,00 Kč 45 500,00 Kč 60 920,00 Kč 174 080,00 Kč 332 790,00 Kč 

U Kolny 7 59 167,50 Kč 60 200,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 469 017,50 Kč 

U Koupaliště 48 410 445,00 Kč 526 200,00 Kč 515 040,00 Kč 1 882 560,00 Kč 3 334 245,00 Kč 



 

Stránka 41 z 47 
 

Komunikace ks Svítidla 
Stožáry, nosné 

prvky 
Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

U Lomu 5 42 262,50 Kč 18 600,00 Kč 49 930,00 Kč 39 220,00 Kč 150 012,50 Kč 

U Ohře 38 321 195,00 Kč 326 800,00 Kč 407 740,00 Kč 1 490 360,00 Kč 2 546 095,00 Kč 

U Ovčárny 14 118 335,00 Kč 120 400,00 Kč 150 220,00 Kč 549 080,00 Kč 938 035,00 Kč 

U Podjezdu 9 76 072,50 Kč 134 100,00 Kč 96 570,00 Kč 352 980,00 Kč 659 722,50 Kč 

U spořitelny 23 198 607,50 Kč 248 200,00 Kč 246 790,00 Kč 902 060,00 Kč 1 595 657,50 Kč 

U Trati 32 276 780,00 Kč 401 200,00 Kč 340 830,00 Kč 1 233 020,00 Kč 2 251 830,00 Kč 

U Tří křížů 11 92 977,50 Kč 94 600,00 Kč 118 030,00 Kč 431 420,00 Kč 737 027,50 Kč 

Úvalská 34 296 835,00 Kč 437 300,00 Kč 364 820,00 Kč 1 333 480,00 Kč 2 432 435,00 Kč 

Úzká 4 33 810,00 Kč 34 400,00 Kč 42 920,00 Kč 156 880,00 Kč 268 010,00 Kč 

V Chatách 9 76 072,50 Kč 22 500,00 Kč 88 200,00 Kč -   Kč 186 772,50 Kč 

V Lučinách 14 122 010,00 Kč 202 300,00 Kč 150 220,00 Kč 549 080,00 Kč 1 023 610,00 Kč 

V Polích 12 101 430,00 Kč 103 200,00 Kč 128 760,00 Kč 470 640,00 Kč 804 030,00 Kč 

V. Meerwalda 7 59 167,50 Kč 104 300,00 Kč 75 110,00 Kč 274 540,00 Kč 513 117,50 Kč 

Vančurova 28 254 520,00 Kč 303 800,00 Kč 295 380,00 Kč 1 054 120,00 Kč 1 907 820,00 Kč 

Varšavská 34 255 622,50 Kč 574 400,00 Kč 76 750,00 Kč 196 100,00 Kč 1 102 872,50 Kč 

Větrná 2 16 905,00 Kč 17 200,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 134 005,00 Kč 

Viktora Huga 5 42 262,50 Kč 74 500,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 366 512,50 Kč 

Vilová 11 92 977,50 Kč 94 600,00 Kč 118 030,00 Kč 431 420,00 Kč 737 027,50 Kč 

Vítězná 51 441 840,00 Kč 622 400,00 Kč 478 400,00 Kč 1 672 000,00 Kč 3 214 640,00 Kč 

Vodárenská 13 109 882,50 Kč 149 600,00 Kč 139 490,00 Kč 509 860,00 Kč 908 832,50 Kč 

Vrázova 14 118 335,00 Kč 120 400,00 Kč 150 220,00 Kč 549 080,00 Kč 938 035,00 Kč 

Vrchlického 13 115 657,50 Kč 181 100,00 Kč 139 490,00 Kč 509 860,00 Kč 946 107,50 Kč 

Vřídelní 58 451 560,00 Kč 1 020 600,00 Kč 14 700,00 Kč -   Kč 1 486 860,00 Kč 

Východní 37 312 742,50 Kč 330 800,00 Kč 397 010,00 Kč 1 451 140,00 Kč 2 491 692,50 Kč 

Vyšehradská 4 33 810,00 Kč 10 000,00 Kč 39 200,00 Kč -   Kč 83 010,00 Kč 

Waldertova 23 194 407,50 Kč 197 800,00 Kč 246 790,00 Kč 902 060,00 Kč 1 541 057,50 Kč 

Wolkerova 2 16 905,00 Kč 29 800,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 146 605,00 Kč 

Zahradní 38 280 507,50 Kč 572 600,00 Kč 75 600,00 Kč -   Kč 928 707,50 Kč 

Zámecký Vrch 25 186 375,00 Kč 321 500,00 Kč 80 020,00 Kč 156 880,00 Kč 744 775,00 Kč 

Západní 266 2 244 440,00 Kč 3 070 900,00 Kč 2 483 900,00 Kč 8 528 600,00 Kč 16 327 840,00 Kč 

Závodní 62 558 705,00 Kč 911 200,00 Kč 660 200,00 Kč 2 387 600,00 Kč 4 517 705,00 Kč 

Závodu míru 167 1 515 832,50 Kč 2 013 300,00 Kč 1 719 300,00 Kč 6 072 200,00 Kč 11 320 632,50 Kč 

Zbrojnická 12 101 430,00 Kč 84 900,00 Kč 125 970,00 Kč 352 980,00 Kč 665 280,00 Kč 

Zeyerova 8 57 120,00 Kč 135 800,00 Kč 3 500,00 Kč  196 420,00 Kč 

Zítkova 6 50 715,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 402 015,00 Kč 

Zlatá 25 211 837,50 Kč 240 200,00 Kč 268 250,00 Kč 980 500,00 Kč 1 700 787,50 Kč 

Železná 5 42 262,50 Kč 43 000,00 Kč 53 650,00 Kč 196 100,00 Kč 335 012,50 Kč 

Železniční 59 515 340,00 Kč 733 600,00 Kč 600 880,00 Kč 2 196 320,00 Kč 4 046 140,00 Kč 

Žitná 6 53 865,00 Kč 51 600,00 Kč 64 380,00 Kč 235 320,00 Kč 405 165,00 Kč 

Žižkova 20 169 050,00 Kč 172 000,00 Kč 214 600,00 Kč 784 400,00 Kč 1 340 050,00 Kč 

Celkový součet 8405 69 971 425,00 Kč 98 002 900,00 Kč 73 806 660,00 Kč 255 916 440,00 Kč 497 697 425,00 Kč 

 

  



 

Stránka 42 z 47 
 

2. Obnova VO dle RVO 

 

V následující tabulce je přehled obnovy VO dle jednotlivých rozvaděčů. 

Tabulka 24 – Investiční náklady dle jednotlivých zapínacích míst 

RVO ks Svítidla Stožáry, nosné prvky Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

1 221 983 350,00 Kč 1 181 300,00 Kč 1 043 580,00 Kč 3 613 720,00 Kč 6 821 950,00 Kč 

2 106 970 935,00 Kč 1 417 300,00 Kč 1 113 390,00 Kč 4 056 860,00 Kč 7 558 485,00 Kč 

3 30 274 050,00 Kč 327 300,00 Kč 316 840,00 Kč 1 132 560,00 Kč 2 050 750,00 Kč 

4 52 447 405,00 Kč 453 500,00 Kč 552 900,00 Kč 1 995 400,00 Kč 3 449 205,00 Kč 

7 58 491 820,00 Kč 731 900,00 Kč 622 340,00 Kč 2 274 760,00 Kč 4 120 820,00 Kč 

8 39 342 772,50 Kč 379 500,00 Kč 415 940,00 Kč 1 507 560,00 Kč 2 645 772,50 Kč 

9 28 199 920,00 Kč 529 200,00 Kč -   Kč -   Kč 729 120,00 Kč 

12 26 192 202,50 Kč 427 700,00 Kč 51 790,00 Kč 117 660,00 Kč 789 352,50 Kč 

13 112 940 380,00 Kč 1 508 900,00 Kč 929 780,00 Kč 3 372 920,00 Kč 6 751 980,00 Kč 

16 171 1 253 752,50 Kč 2 793 100,00 Kč 293 240,00 Kč 705 960,00 Kč 5 046 052,50 Kč 

21 165 1 409 940,00 Kč 2 123 800,00 Kč 1 664 170,00 Kč 5 878 180,00 Kč 11 076 090,00 Kč 

23 31 221 340,00 Kč 585 900,00 Kč -   Kč -   Kč 807 240,00 Kč 

34 141 556 920,00 Kč 1 351 000,00 Kč 28 000,00 Kč -   Kč 1 935 920,00 Kč 

35 99 730 020,00 Kč 1 726 900,00 Kč 21 700,00 Kč -   Kč 2 478 620,00 Kč 

36 30 268 537,50 Kč 413 400,00 Kč 260 790,00 Kč 902 060,00 Kč 1 844 787,50 Kč 

37 45 323 137,50 Kč 831 100,00 Kč 14 230,00 Kč 39 220,00 Kč 1 207 687,50 Kč 

42 31 278 302,50 Kč 461 900,00 Kč 332 630,00 Kč 1 215 820,00 Kč 2 288 652,50 Kč 

43 135 985 247,50 Kč 2 472 600,00 Kč 162 450,00 Kč 588 300,00 Kč 4 208 597,50 Kč 

50 65 566 737,50 Kč 871 100,00 Kč 654 530,00 Kč 2 392 420,00 Kč 4 484 787,50 Kč 

51 75 569 625,00 Kč 839 900,00 Kč 347 830,00 Kč 823 620,00 Kč 2 580 975,00 Kč 

54 166 1 410 465,00 Kč 2 276 700,00 Kč 1 401 130,00 Kč 4 814 420,00 Kč 9 902 715,00 Kč 

56 64 502 897,50 Kč 1 008 900,00 Kč 314 670,00 Kč 1 137 380,00 Kč 2 963 847,50 Kč 

62 67 575 767,50 Kč 759 100,00 Kč 717 980,00 Kč 2 588 520,00 Kč 4 641 367,50 Kč 

63 93 748 282,50 Kč 1 536 500,00 Kč 523 240,00 Kč 1 899 760,00 Kč 4 707 782,50 Kč 

65 156 1 315 780,00 Kč 1 662 700,00 Kč 1 634 430,00 Kč 5 939 420,00 Kč 10 552 330,00 Kč 

66 106 835 590,00 Kč 1 698 000,00 Kč 515 040,00 Kč 1 882 560,00 Kč 4 931 190,00 Kč 

67 137 1 168 335,00 Kč 1 385 500,00 Kč 1 420 110,00 Kč 5 101 340,00 Kč 9 075 285,00 Kč 

69 91 809 602,50 Kč 1 022 000,00 Kč 973 900,00 Kč 3 547 000,00 Kč 6 352 502,50 Kč 

70 134 1 266 950,00 Kč 1 842 500,00 Kč 1 390 780,00 Kč 5 010 520,00 Kč 9 510 750,00 Kč 

74 73 635 302,50 Kč 699 000,00 Kč 738 130,00 Kč 2 547 220,00 Kč 4 619 652,50 Kč 

75 126 1 129 012,50 Kč 1 345 900,00 Kč 1 341 250,00 Kč 4 902 500,00 Kč 8 718 662,50 Kč 

76 15 126 787,50 Kč 173 100,00 Kč 160 950,00 Kč 588 300,00 Kč 1 049 137,50 Kč 

77 44 378 210,00 Kč 428 800,00 Kč 469 590,00 Kč 1 703 660,00 Kč 2 980 260,00 Kč 

78 59 519 172,50 Kč 513 700,00 Kč 633 070,00 Kč 2 313 980,00 Kč 3 979 922,50 Kč 

80 107 913 847,50 Kč 1 420 800,00 Kč 604 200,00 Kč 1 568 800,00 Kč 4 507 647,50 Kč 

81 28 280 692,50 Kč 110 400,00 Kč 227 010,00 Kč 274 540,00 Kč 892 642,50 Kč 

82 31 226 590,00 Kč 526 700,00 Kč 48 990,00 Kč 117 660,00 Kč 919 940,00 Kč 

83 28 270 795,00 Kč 398 300,00 Kč 292 850,00 Kč 1 032 100,00 Kč 1 994 045,00 Kč 

89 54 483 210,00 Kč 804 600,00 Kč 579 420,00 Kč 2 117 880,00 Kč 3 985 110,00 Kč 



 

Stránka 43 z 47 
 

RVO ks Svítidla Stožáry, nosné prvky Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

90 44 361 672,50 Kč 436 200,00 Kč 408 350,00 Kč 1 441 500,00 Kč 2 647 722,50 Kč 

91 80 741 090,00 Kč 987 500,00 Kč 797 770,00 Kč 2 826 580,00 Kč 5 352 940,00 Kč 

94 19 164 272,50 Kč 258 300,00 Kč 202 010,00 Kč 666 740,00 Kč 1 291 322,50 Kč 

95 66 558 652,50 Kč 860 300,00 Kč 639 350,00 Kč 2 260 300,00 Kč 4 318 602,50 Kč 

99 89 595 335,00 Kč 770 900,00 Kč 678 010,00 Kč 2 355 940,00 Kč 4 400 185,00 Kč 

100 98 917 715,00 Kč 941 200,00 Kč 942 060,00 Kč 3 284 840,00 Kč 6 085 815,00 Kč 

101 35 295 837,50 Kč 502 600,00 Kč 375 550,00 Kč 1 372 700,00 Kč 2 546 687,50 Kč 

102 66 637 152,50 Kč 846 900,00 Kč 674 380,00 Kč 2 196 320,00 Kč 4 354 752,50 Kč 

103 46 435 015,00 Kč 685 400,00 Kč 493 580,00 Kč 1 804 120,00 Kč 3 418 115,00 Kč 

104 120 1 126 650,00 Kč 1 756 500,00 Kč 1 287 600,00 Kč 4 706 400,00 Kč 8 877 150,00 Kč 

105 107 1 023 067,50 Kč 1 581 700,00 Kč 1 148 110,00 Kč 4 196 540,00 Kč 7 949 417,50 Kč 

106 50 425 670,00 Kč 614 400,00 Kč 509 980,00 Kč 1 838 520,00 Kč 3 388 570,00 Kč 

107 132 1 095 267,50 Kč 1 743 300,00 Kč 1 258 410,00 Kč 4 588 740,00 Kč 8 685 717,50 Kč 

108 82 792 855,00 Kč 1 196 600,00 Kč 879 860,00 Kč 3 216 040,00 Kč 6 085 355,00 Kč 

109 40 364 350,00 Kč 485 000,00 Kč 399 560,00 Kč 1 358 240,00 Kč 2 607 150,00 Kč 

110 26 230 265,00 Kč 362 200,00 Kč 278 980,00 Kč 1 019 720,00 Kč 1 891 165,00 Kč 

113 113 1 022 752,50 Kč 1 370 400,00 Kč 1 185 970,00 Kč 4 309 380,00 Kč 7 888 502,50 Kč 

117 136 1 224 562,50 Kč 1 753 200,00 Kč 1 443 490,00 Kč 5 250 660,00 Kč 9 671 912,50 Kč 

122 18 146 107,50 Kč 271 400,00 Kč 116 170,00 Kč 352 980,00 Kč 886 657,50 Kč 

124 40 338 100,00 Kč 344 000,00 Kč 429 200,00 Kč 1 568 800,00 Kč 2 680 100,00 Kč 

128 66 582 540,00 Kč 863 700,00 Kč 708 180,00 Kč 2 588 520,00 Kč 4 742 940,00 Kč 

129 67 562 380,00 Kč 627 700,00 Kč 665 260,00 Kč 2 431 640,00 Kč 4 286 980,00 Kč 

132 66 607 740,00 Kč 777 300,00 Kč 699 810,00 Kč 2 235 540,00 Kč 4 320 390,00 Kč 

146 30 258 300,00 Kč 87 200,00 Kč 295 860,00 Kč 78 440,00 Kč 719 800,00 Kč 

147 39 331 222,50 Kč 382 500,00 Kč 404 520,00 Kč 941 280,00 Kč 2 059 522,50 Kč 

148 28 236 670,00 Kč 342 800,00 Kč 294 860,00 Kč 862 840,00 Kč 1 737 170,00 Kč 

149 8 67 620,00 Kč 44 800,00 Kč 80 260,00 Kč 78 440,00 Kč 271 120,00 Kč 

150 172 1 472 730,00 Kč 1 807 100,00 Kč 1 814 870,00 Kč 5 451 580,00 Kč 10 546 280,00 Kč 

151 25 211 312,50 Kč 215 000,00 Kč 268 250,00 Kč 980 500,00 Kč 1 675 062,50 Kč 

152 37 322 507,50 Kč 429 700,00 Kč 332 980,00 Kč 1 071 320,00 Kč 2 156 507,50 Kč 

153 108 930 720,00 Kč 952 100,00 Kč 1 133 320,00 Kč 3 328 880,00 Kč 6 345 020,00 Kč 

154 117 988 942,50 Kč 1 012 500,00 Kč 1 255 410,00 Kč 4 588 740,00 Kč 7 845 592,50 Kč 

155 34 287 385,00 Kč 292 400,00 Kč 364 820,00 Kč 1 333 480,00 Kč 2 278 085,00 Kč 

157 26 219 765,00 Kč 223 600,00 Kč 278 980,00 Kč 1 019 720,00 Kč 1 742 065,00 Kč 

159 18 152 145,00 Kč 154 800,00 Kč 193 140,00 Kč 705 960,00 Kč 1 206 045,00 Kč 

161 13 92 820,00 Kč 230 300,00 Kč 3 500,00 Kč -   Kč 326 620,00 Kč 

162 64 540 697,50 Kč 730 100,00 Kč 552 880,00 Kč 1 411 920,00 Kč 3 235 597,50 Kč 

166 93 786 082,50 Kč 831 300,00 Kč 997 890,00 Kč 3 647 460,00 Kč 6 262 732,50 Kč 

167 16 135 240,00 Kč 137 600,00 Kč 171 680,00 Kč 627 520,00 Kč 1 072 040,00 Kč 

169 75 650 212,50 Kč 903 300,00 Kč 802 220,00 Kč 2 919 480,00 Kč 5 275 212,50 Kč 

170 47 400 417,50 Kč 586 900,00 Kč 504 310,00 Kč 1 843 340,00 Kč 3 334 967,50 Kč 

172 136 1 170 540,00 Kč 1 516 100,00 Kč 1 451 690,00 Kč 5 267 860,00 Kč 9 406 190,00 Kč 

175 70 605 850,00 Kč 872 900,00 Kč 748 570,00 Kč 2 723 380,00 Kč 4 950 700,00 Kč 

176 116 1 137 727,50 Kč 914 900,00 Kč 302 400,00 Kč -   Kč 2 355 027,50 Kč 



 

Stránka 44 z 47 
 

RVO ks Svítidla Stožáry, nosné prvky Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

178 139 1 039 815,00 Kč 1 363 000,00 Kč 1 229 500,00 Kč 4 417 400,00 Kč 8 049 715,00 Kč 

179 5 42 262,50 Kč 12 500,00 Kč 49 000,00 Kč -   Kč 103 762,50 Kč 

180 72 619 080,00 Kč 619 200,00 Kč 770 030,00 Kč 2 801 820,00 Kč 4 810 130,00 Kč 

182 126 1 046 850,00 Kč 1 454 900,00 Kč 1 281 350,00 Kč 4 527 500,00 Kč 8 310 600,00 Kč 

184 18 144 270,00 Kč 168 200,00 Kč 119 460,00 Kč 78 440,00 Kč 510 370,00 Kč 

185 73 621 232,50 Kč 772 700,00 Kč 783 290,00 Kč 2 863 060,00 Kč 5 040 282,50 Kč 

186 102 873 022,50 Kč 1 197 900,00 Kč 1 062 270,00 Kč 3 882 780,00 Kč 7 015 972,50 Kč 

187 126 1 109 640,00 Kč 1 644 900,00 Kč 1 344 130,00 Kč 4 780 020,00 Kč 8 878 690,00 Kč 

188 55 483 787,50 Kč 668 300,00 Kč 587 620,00 Kč 2 135 080,00 Kč 3 874 787,50 Kč 

190 75 535 500,00 Kč 1 417 500,00 Kč -   Kč -   Kč 1 953 000,00 Kč 

191 38 334 845,00 Kč 435 700,00 Kč 399 370,00 Kč 1 137 380,00 Kč 2 307 295,00 Kč 

192 74 642 285,00 Kč 636 400,00 Kč 794 020,00 Kč 2 902 280,00 Kč 4 974 985,00 Kč 

194 94 841 260,00 Kč 1 199 600,00 Kč 990 650,00 Kč 3 436 900,00 Kč 6 468 410,00 Kč 

195 53 455 332,50 Kč 562 900,00 Kč 568 690,00 Kč 2 078 660,00 Kč 3 665 582,50 Kč 

196 35 295 837,50 Kč 301 000,00 Kč 375 550,00 Kč 1 372 700,00 Kč 2 345 087,50 Kč 

197 96 496 202,50 Kč 750 700,00 Kč 510 310,00 Kč 1 843 340,00 Kč 3 600 552,50 Kč 

198 26 219 765,00 Kč 223 600,00 Kč 278 980,00 Kč 1 019 720,00 Kč 1 742 065,00 Kč 

201 44 383 460,00 Kč 447 700,00 Kč 472 120,00 Kč 1 725 680,00 Kč 3 028 960,00 Kč 

202 140 1 245 300,00 Kč 1 538 300,00 Kč 1 480 100,00 Kč 5 236 200,00 Kč 9 499 900,00 Kč 

203 195 1 656 952,50 Kč 1 991 100,00 Kč 2 030 010,00 Kč 7 010 740,00 Kč 12 688 802,50 Kč 

204 108 957 495,00 Kč 1 124 100,00 Kč 1 148 720,00 Kč 4 147 680,00 Kč 7 377 995,00 Kč 

205 84 725 235,00 Kč 772 800,00 Kč 898 790,00 Kč 3 272 460,00 Kč 5 669 285,00 Kč 

207 171 1 438 230,00 Kč 1 796 400,00 Kč 1 735 170,00 Kč 6 287 580,00 Kč 11 257 380,00 Kč 

208 28 236 670,00 Kč 240 800,00 Kč 300 440,00 Kč 1 098 160,00 Kč 1 876 070,00 Kč 

209 65 549 412,50 Kč 559 000,00 Kč 697 450,00 Kč 2 549 300,00 Kč 4 355 162,50 Kč 

210 101 877 327,50 Kč 1 000 900,00 Kč 1 078 670,00 Kč 3 917 180,00 Kč 6 874 077,50 Kč 

212 84 723 660,00 Kč 855 900,00 Kč 890 680,00 Kč 3 015 120,00 Kč 5 485 360,00 Kč 

214 20 178 500,00 Kč 149 200,00 Kč 203 440,00 Kč 313 760,00 Kč 844 900,00 Kč 

215 33 278 932,50 Kč 283 800,00 Kč 354 090,00 Kč 1 294 260,00 Kč 2 211 082,50 Kč 

216 8 67 620,00 Kč 68 800,00 Kč 85 840,00 Kč 313 760,00 Kč 536 020,00 Kč 

Součet 8 405 69 971 425,00 Kč 98 002 900,00 Kč 73 806 660,00 Kč 255 916 440,00 Kč 497 697 425,00 Kč 

 

 

 

  



 

Stránka 45 z 47 
 

3. Obnova VO dle roku výstavby stávajících prvků 

 

V následující tabulce je přehled obnovy VO dle jednotlivých let výměny. (data byla převzata 

z pasportu VO) 

Tabulka 25 - Obnova VO dle roku výstavby z pasportu VO 

Rok ks Svítidla Stožáry, nosné prvky Kabely CYKY/AES Zemní práce Celkový součet 

1992 4221 35 483 335,00 Kč 47 075 200,00 Kč 38 392 130,00 Kč 130 665 820,00 Kč 251 616 485,00 Kč 

2000 146 1 244 670,00 Kč 1 340 600,00 Kč 1 465 350,00 Kč 5 294 700,00 Kč 9 345 320,00 Kč 

2001 133 904 050,00 Kč 1 804 800,00 Kč 407 280,00 Kč 1 411 920,00 Kč 4 528 050,00 Kč 

2002 513 4 573 537,50 Kč 7 321 300,00 Kč 4 555 060,00 Kč 16 347 840,00 Kč 32 797 737,50 Kč 

2003 233 2 027 130,00 Kč 2 669 300,00 Kč 2 484 300,00 Kč 9 055 000,00 Kč 16 235 730,00 Kč 

2004 433 3 568 032,50 Kč 5 995 000,00 Kč 3 051 320,00 Kč 10 866 680,00 Kč 23 481 032,50 Kč 

2005 227 1 864 807,50 Kč 3 184 300,00 Kč 1 407 390,00 Kč 4 466 260,00 Kč 10 922 757,50 Kč 

2007 381 3 246 992,50 Kč 4 430 700,00 Kč 3 669 350,00 Kč 13 241 900,00 Kč 24 588 942,50 Kč 

2008 354 2 989 657,50 Kč 3 964 800,00 Kč 3 412 660,00 Kč 11 761 840,00 Kč 22 128 957,50 Kč 

2009 17 143 692,50 Kč 146 200,00 Kč 182 410,00 Kč 666 740,00 Kč 1 139 042,50 Kč 

2010 81 705 180,00 Kč 946 900,00 Kč 799 110,00 Kč 2 713 740,00 Kč 5 164 930,00 Kč 

2011 975 8 250 455,00 Kč 11 187 800,00 Kč 9 227 780,00 Kč 32 825 720,00 Kč 61 491 755,00 Kč 

2012 133 333 492,50 Kč 393 800,00 Kč 394 950,00 Kč 1 407 100,00 Kč 2 529 342,50 Kč 

2013 101 789 697,50 Kč 1 080 400,00 Kč 959 470,00 Kč 3 490 580,00 Kč 6 320 147,50 Kč 

2014 11 98 752,50 Kč 163 900,00 Kč 118 030,00 Kč 431 420,00 Kč 812 102,50 Kč 

2016 284 2 435 862,50 Kč 4 228 700,00 Kč 2 041 150,00 Kč 6 932 300,00 Kč 15 638 012,50 Kč 

2017 16 143 640,00 Kč 238 400,00 Kč 171 680,00 Kč 627 520,00 Kč 1 181 240,00 Kč 

2018 93 819 525,00 Kč 1 070 100,00 Kč 927 750,00 Kč 3 199 500,00 Kč 6 016 875,00 Kč 

2019 21 152 565,00 Kč 388 900,00 Kč 21 460,00 Kč 78 440,00 Kč 641 365,00 Kč 

2020 31 186 322,50 Kč 371 800,00 Kč 118 030,00 Kč 431 420,00 Kč 1 107 572,50 Kč 

- 1 10 027,50 Kč -   Kč -   Kč -   Kč 10 027,50 Kč 

Součet 8 405 69 971 425,00 Kč 98 002 900,00 Kč 73 806 660,00 Kč 255 916 440,00 Kč 497 697 425,00 Kč 

 

  



 

Stránka 46 z 47 
 

6.4 Zhodnocení 
 

V následující tabulce je celková investovaná částka dělena dobou životnosti jednotlivých prvků 

veřejného osvětlení.  

Tabulka 26 - Obnova jednotlivých prvků soustavy 

Prvky soustavy veřejného osvětlení Celková investice 
Uvažovaná 
životnost 

Roční investice 

Obnova všech svítidel VO: 69 971 425,00 Kč 25 2 798 857,00 Kč 

Obnova stožárů: 98 002 900,00 Kč 40 2 450 072,50 Kč 

Obnova napájecích vodičů 329 723 100,00 Kč 50 6 594 462,00 Kč 

Obnova RVO 6 554 000,00 Kč 30 218 466,67 Kč 

Celkem  14 524 917,57 Kč 

 

Z tab. č. 26 je patrné, že na udržitelnost kvalitní soustavy VO by měl majitel, město Karlovy Vary, 

vynakládat ročně částku 14,5 mio. Kč. 

 

Ekonomicky nevýhodnější variantou je rozsah obnovy R1 resp. R2, tedy pouze obnova svítidel, neboť 

jako jediné generují zásadní úspory za el. energii. Průměrná cena výměny světelného bodu se pohybuje 

kolem 9 000 Kč bez DPH. Prostá doba návratnosti je v těchto případech do 13 let. Nevýhodou varianty 

1 a 2 je, že neřeší konstrukční prvky, kabelové a vrchní vedení ani obnovu RVO. 

 

Navrhované optimální řešení je tedy prioritně výměna všech stávajících svítidel, z důvodu vysoké 

úspory elektrické energie. Stožáry a vedení obnovovat po komunikacích např. v koordinaci s obnovou 

povrchů. 

 

Rozhodnutí o postupu obnovy s definicí rozsahu závisí na uvolněných prostředcích z rozpočtu města 

pro jednotlivé roky činnosti správce VO, na projektové připravenosti rekonstrukcí, plánu a realizacích 

souvisejících staveb (obnova komunikací, chodníků, ČEZ přeložení vrchního vedení do země, …). 

 

K předběžným kalkulacím potřeb správce VO, plynoucím ze znalosti technického stavu soustavy, jsou 

k dispozici právě kapitoly 5.1 až 6.3 této koncepce spolu s předaným aktualizovaným pasportem VO, 

který byl v databázové části rozšířen o atributy (sloupce) předpokládaných nákladů u každého 

světelného bodu.  

 

 

  



 

Stránka 47 z 47 
 

7. Možnosti financování 
Obecně lze obnovu zařízení VO v tomto rozsahu financovat buď z vlastních zdrojů města nebo hledat 

strategického partnera případně lze financovat obnovu a modernizaci s využitím dotačních titulů. 

 

Možnosti postupu obnovy – revitalizace VO města 

 

1. Obnova je prováděna z vlastních zdrojů 

tzn. město vyčlení vlastní finanční prostředky a provede revitalizaci části soustavy VO vlastní organizací 

města. Bude provedena plošná výměna svítidel a optimalizace rozvaděčů RVO ve vytipovaných 

oblastech.  

Efekt: snížení finanční částky za energie a paušální poplatky a vytvoření fondu úspor pro další část 

revitalizace. 

V další části úprav provedení výměny sloupů a stávajících LED svítidel z fondu úspor. 

 

2. Obnova je prováděna z externích zdrojů 

pomocí strategického partnera, který v rámci uzavřených smluvních podmínek dlouhodobé smlouvy 

(min. 12 let) zajistí ze svých zdrojů počáteční investici do obnovy zařízení VO, a kterou bude město ve 

formě pravidelné dohodnuté roční platby splácet po celou dobu platnosti smlouvy.  

Efekt: město nemusí hledat jednorázové finanční zdroje, obě varianty (1. a 2.) mohou být vhodně 

kombinovány. 

 

3. Obnova je prováděna za pomoci externích DOTAČNÍCH zdrojů 

V současné době je aktuální dotační titul v rámci Národního programu Životní prostředí, které 

vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR. 

tzn. město vyčlení vlastní finanční prostředky pouze v objemu 50 % způsobilých nákladů a provede 

revitalizaci externím dodavatelem, čímž bude provedena plošná výměna svítidel a optimalizace 

rozvaděčů RVO… s nevratnou státní podporou. 

 

Efekt: snížení finanční částky za energie a paušální poplatky a vytvoření fondu úspor pro další část 

revitalizace. V další části úprav provedení výměny sloupů a kabelových vedení VO z fondu úspor. Město 

má naprostý přehled o toku finančních prostředků a může kontrolovat efektivnost jejich použití. 


